PROVISIONAL ANSWER KEY

```
044 - Criminal Procedure Code
                       Paper:
                       Date of Test
                                              24-05-2024
Question1:-Criminal Procedure falls under which list
 ക്രിമിനൽ നടപടിക്രമം ഏത് പട്ടികയുടെ കീഴിലാണ്?
      A:-Union list
 യണിയൻ ലിസ്
      B:-Concurrent list
 കൺകറൻറ് ലിസ്റ്റ്
      C:-State list
സ്റ്റേറ്റ് ലിസ്റ്റ്
     D:-None of the above
 മുകളിൽ പറഞ്ഞവയൊന്നുമ
      Correct Answer: - Option-B
Ouestion2:-Which of the following statement / statements are correct with respect to Criminal Procedure Code 1973?
(i) Ensures fair trial to accused in accordance with principles of natural justice.
(ii) Ensures avoidance of delay in investigation and trial
(iii) Ensures simplified procedure
(iv) Ensures inseparable link between Judiciary and Executive
 ക്രിമിനൽ പ്രൊസീജ്യർ കോഡ് 1973-നെ സംബന്ധിച്ച് താഴെപ്പറയുന്ന പ്രസ്താവന/പ്രസ്താവനകളിൽ ഏതാണ് ശരി?
(i) സ്വാദാവിക നീതിയുടെ തതാങ്ങൾക്കുന്ന്യാതമായി കറ്റാരോപിതർക്ക് ന്യായമായ വിചാരണ ഉറപ്പാക്കുന്നു
(ii) അനേഷണത്തിലും വിചാരണയിലും കാലതാമസം ഒഴിവാക്കുന്നത് ഉറപ്പാക്കുന്നു
(iii) ലളിതമായ നടപടിക്രമം ഉറപ്പാക്കുന്നു
(iv) ജൂഡീഷ്യറിയും എക്സിക്യട്ടീവും തമ്മിൽ അഭേദ്യമായ ബന്ധം ഉറപ്പാക്കുന്ന
      A:-All of the above
മകളിൽ പറഞ്ഞവയെല്ലാ
      B:-(i) and (ii)
C:-(i) and (iii)
(i), (iii)
      D:-(i), (ii) and (iii)
(i), (ii), (iii)
      Correct Answer:- Option-D
Question3:-A Complaint under Cr.PC means any allegation made orally or in writing to a
Cr.PC ക്ക് കീഴിലുള്ള ഒരു പരാതി എന്നാൽ _
                                               വാമൊഴിയായോ രേഖാമ്ലലമോ ഉള്ള ഏതെങ്കിലും ആ
      A:-Police or Magistrate
പോലീസ് അല്ലെങ്കിൽ മജിസ്സേറ്റ്
     B:-Police
പോലീസ്
     C:-Magistrate
മജിസ്കേറ്റ്
      D:-Any Criminal Court
 ഏതെങ്കിലും ക്രിമിനൽ കോടത്
      Correct Answer:- Option-C
Question4:-The object of classification into Summons Case and Warrant case is to
സമൻസ് കേസ്, വാറൻറ് കേസ് എന്നിങ്ങനെ തരംതിരിക്കുന്നതിൻറെ ലക്ഷ്യ
     A:-Determine the trial procedure to be adopted
സ്വീകരിക്കേണ്ട ടയൽ നടപടിക്രമം നിർണ്ണയിക്കുക
      B:-Determine the trial and investigation procedure to be adopted
 സ്വീകരിക്കേണ്ട വിചാരണയും അന്വേഷണ നടപടിയും നിർണ്ണയിക്കുക
      C:-Decide the question of issuance of process to the accused
     രോപിതന് പ്രോസസ് ഇഷ്യൂ ചെയ്യുന്നതിനുള്ള ചോദ്യം തീരുമാനിക
      D:-Both (1) and (3)
(1) ഉം (3) ഉം
      Correct Answer:- Option-D
Question5:-A Magistrate has the power to direct the police to investigate into
.
ഒരു മജിസ്കേറ്റിന് പോലീസിനെ അന്വേഷിക്കാൻ നിർദ്ദേശിക്കാൻ അധികാരമുണ്ട്
      A:-Cognizable offence only
      B:-Both Cognizable and Non Cognizable offence
തിരിച്ചറിയാവുന്നതും അല്ലാത്തതുമായ കുറ്റകൃത്യങ്ങൾ
      C:-Non Cognizable offence only as in cognizable offence the police is under a duty to investigate
 നോൺ കോഗ്നിസബിൽ കറ്റക്കതൃങ്ങളിൽ മാത്രം, പോലീസ് അന്വേഷിക്കേണ്ട ച്ചമതലയിലാണ്
      D:-Non cognizable and bailable only
 തിരിച്ചറിയാനാകാത്തഇം ജാമ്യം ലഭിക്കാവുന്നഇം മാത്രം
      Correct Answer:- Option-B
Question6:-Which of the following statement is not correct with respect to Criminal Justice System in India?
ഇന്ത്യയിലെ ക്രിമിനൽ നീതിന്യായ വ്യവസ്ഥയുമായി ബന്ധപ്പെട്ട് താഴെപ്പറയുന്ന പ്രസ്താവനകളിൽ ഏതാണ് ശരിയല്ല?
A:-The Criminal Justice system consists of four main pillars namely Police, Prosecution, Courts and Correction system
പോലീസ്, പ്രോസികൃഷൻ, കോടതികൾ, തിരുത്തൽ സംവിധാനം എന്നിങ്ങനെ നാല് പ്രധാന സ്മംഭങ്ങൾ ഉൾക്കൊള്ളുന്നതാണ് ക്രിമിനൽ ജസ്റ്റിസ് സിസ്റ്റം
      B:-Prisons is the main correction system in Indian Criminal Justice
ഇന്ത്യൻ ക്രമിനൽ ജസ്റ്റിസിലെ പ്രധാന തിരുത്തൽ സംവിധാനമാണ് ജയിലുകൾ
      C:-Police is in state list and police force is maintained and controlled by states
 പോലീസ് സംസ്ഥാന പട്ടികയിലാണ്, പോലീസ് സേനയെ പരിപാലിക്കുന്നതും നിയന്ത്രിക്കുന്നതും സംസ്ഥാനങ്ങളാണ്
      D:-India is following inquisitorial system of criminal justice
ഇന്ത്യ ക്രിമിനൽ നീതിന്യായ അന്വേഷണ സംവിധാനമാണ് പിന്തുടരുന്നത്
      Correct Answer:- Option-D
Question7:-The concept of Double Jeopardy is embodied in the legal maxim
ഇരട്ട ജിയോപാർഡി എന്ന ആശയം നിയമപരമായ മാക്സിമിൽ ഉൾക്കൊള്ളന്നു
      A:-Nemo tenetur seipsum accusare
Nemo tenetur seipsum accusare
      B:-Nemo dat quod non habet
Nemo dat quod non habet
      C:-Nemo debet bis vexari pro una et eadem causa
Nemo debet bis vexari pro una et eadem causa
```

```
D:-Nemo debet esse judex in propria sua causa
Nemo debet esse judex in propria sua causa
     Correct Answer:- Option-C
Question8:-Who is having the power to frame charge?
ചാർജ്ജ് ചെയാനുള്ള അധികാരം അർക്കുണ്ട്?
     A:-Police
പോലീസ്
     B:-Trial Court
     C:-Either (1) or (2)
ഒന്നുകിൽ (1) അല്ലെങ്കിൽ (2)
     D:-Prosecution
പ്രോസികൃഷൻ
     Correct Answer:- Option-B
Question9:-In which of the following cases Supreme Court emphasized the need for speedy trial?
താഴെപ്പറയുന്നവയിൽ ഏത് കേസിലാണ് വേഗത്തിലുള്ള വിചാരണയുടെ ആവശ്യകത
     A:-Hussainara Khatoon v. Home Secretary, State of Bihar
ഇസൈനാര ഖാത്മൺ V. ബീഹാർ സംസ്ഥാന ആഭ്യന്തര സെക്രട്ടറി
B:-Pratap Singh v. Union of India
പ്രതാപ് സിംഗ് v. യൂണിയൻ ഓഫ് ഇന്ത്യ
     C:-S.P. Anand v. State of Madhya Pradesh
എസ്.പി. ആനന്ദ് V. മധ്യപ്രദേശ് സംസ്ഥാന
     D:-Lalita Kumari v. State of Uttar Pradesh
ലളിതാ കുമാരി V. ഉത്തർപ്രദേശ് സംസ്ഥാന
     Correct Answer: - Option-A
Question10:-Public Prosecutors for High courts are appointed by
ഹൈക്കോടതികളിൽ പബ്ലിക് പ്രോസിക്യൂട്ടർമാരെ നിയമിക്കുന്നര
     A:-Central Government in Consultation with High Court
കേന്ദ്ര സർക്കാർ ഹൈക്കോടതിയുമായി കൂടിയാലോചിക്കുന്നു
     B:-State Government in consultation with High Court
    രക്കോടതിയുമായി കൂടിയാലോചിച്ച് സംസ്ഥാന സർക്കാർ
     C:-High Court in consultation with Supreme Court
സുപ്രീം കോടതിയുമായി കൂടിയാലോചിച്ച് ഹൈക്കോടതി
     D:-Both (1) and (2)
(1) ഉം (2) ഉം
     Correct Answer:- Option-D
Question11:-Magistrate may not take cognizance of an offence upon
മജിസ്കേറ്റ് ഒരു കുറ്റകൃത്യം ശ്രദ്ധയിൽപ്പെട്ടേക്കില്ല
     A:-Receiving a police report
ഒരു പോലീസ് റിപ്പോർട്ട് സ്വീകരിക്കുന്ന
     B:-Receiving information from any person other than a police officer regarding commission of an offence
ഒരു കറ്റകൃത്യത്തിൻറെ കമ്മീഷനെ സംബന്ധിച്ച് ഒരു പോലീസ് ഉദ്യോഗസ്ഥനല്ലാത്ത ഏതൊരു വ്യക്തിയിൽ നിന്നും വിവരങ്ങൾ സീകരിക്കൽ
C:-Receiving complaint from holder of a cheque regarding dishonour
മാനക്കേട് സംബന്ധിച്ച് ഒരു ചെക്ക് ഉടമയിൽ നിന്ന് പരാതി സ്വീകരിക്കുന്നു
     D:-Upon his own knowledge regarding commission of an offence
ഒരു കുറ്റകൃത്യത്തിൻറെ കമ്മീഷൻ സംബന്ധിച്ച് അവൻറെ സ്വന്തം അറിവിൽ
     Correct Answer:- Option-C
Question12:-Classes of criminal courts under Cr.PC includes
Cr.PCക്ക് കീഴിലുള്ള ക്രിമിനൽ കോടതികളുടെ ക്ലാസുകൾ ഉൾപ്പെട്ടന്ന
A:-Judicial Magistrates and Executive Magistrate only
ജഡീഷ്യൽ മജിസ്കേറ്റം എക്സിക്യൂട്ടീവ് മജിസ്കേറ്റും മാത്രം
B:-Judicial Magistrate only
ജഡീഷ്യൽ മജിസ്കേറ്റ് മാത്രം
     C:-Supreme Court, High Court, Sessions Court and Judicial Magistrate
സുപ്രീം കോടതി, ഹൈക്കോടതി, സെഷൻസ് കോടതി, ജുഡീഷ്യൽ മജിസ്പേറ്റ
     D:-High Court, Sessions Court, Judicial Magistrate and Executive Magistrate
ഹെക്കോടതി, സെഷൻസ് കോടതി, ജൂഡീഷ്യൽ മജിസ്ലേറ്റ്, എക്സിക്യൂട്ടീവ് മജിസ്ലേറ്റ്
     Correct Answer:- Option-D
Question13:-Which of the following Committee is known as the Committee on Reforms of Criminal Justice System?
.
ക്രിമിനൽ ജസ്റ്റിസ് സിസ്റ്റത്തിൻറെ പരിഷ്ടാരങ്ങൾക്കായുള്ള കമ്മിറ്റി എന്നറിയപ്പെടുന്നത് താഴെ പറയുന്നവയിൽ ഏതാണ്?
     A:-Justice Malimath Committee
ജസ്റ്റിസ് മലിമത്ത് കമ്മിറ്റി
     B:-Madhava Menon Committee
മാധവമേനോൻ കമ്മിറി
     C:-Justice Verma Committee
ജസ്റ്റിസ് വർമ്മ കമ്മിറ്റി
     D:-Padmanabhaiah Committee
പദ്മനാഭയ്യ കമ്മിറ്റി
     Correct Answer: - Option-A
Question14:-Every police officer making an investigation shall day by day enter his proceedings in the investigation in a diary setting forth the time
at which the information reached him, the time at which he began and closed his investigation, the place or places visited and that diary is known as
അമ്പേഷണം നടത്തുന്ന ഓരോ പോലീസുദ്യോഗസ്ഥനും ദിവസം തോറും അമ്പേഷണത്തിൻറെ നടപടിക്രമങ്ങൾ ഡയറിയിൽ രേഖപ്പെടുത്തണം, വിവരം അവനിൽ എത്തിയ സമയം, അവൻ അമ്പേഷണം
ആരംഭിച്ച<u>ത</u>ം അവസാനിച്<u>ചത</u>മായ സമയം, സന്ദർശിച്ച സ്ഥലം അല്ലെങ്കിൽ സ്ഥലങ്ങൾ എന്നിവയുള്ള  ഡയറി അറിയപ്പെടുന്നത്
     A:-Special diary
     B:-Case diary
കേസ് ഡയറി
     C:-Police diary
പോലീസ് ഡയറി
     D:-All of the above
     Correct Answer:- Option-D
Question15:-The term "taking cognizance of offence" under Cr.PC signifies
Cr.PC പ്രകാരമുള്ള "കറ്റം ഏറ്റെടുക്കൽ" എന്ന പദം സൂചിപ്പിക്കുന്നു
     A:-Starting a trial
     B:-Issuing warrant or summons for appearance of accused
പ്രതിക്ക് ഹാജരാകുന്നതിന് വാറണ്ടോ സമൻസുകളോ പുറപ്പെടുവിക്കുക
```

```
C:-Taking notice of the matter judicially
വിഷയം ജഡീഷൃൽ ശ്രദ്ധയിൽപ്പെട്ടുത്തന്നു
     D:-None of the above
മുകളിൽ പറഞ്ഞവയൊന്നുമല്ല
      Correct Answer: - Option-C
Question16:-An order under Section 144 Cr.PC is issued in which of the following cases
(i) Immediate Prevention or Speedy remedy is desirable
(ii) Prevent obstruction, annoyance or injury to any person lawfully employed (iii) To prevent cognizable offences
(iv) To prevent a riot or an affray
സെക്ഷൻ 144 Cr.PC പ്രകാരമുള്ള ഒരു ഉത്തരവ് താഴെപ്പറയുന്ന ഏത് കേസുകളിലാണ് പുറപ്പെട്ടവിച്ചിരിക്കുന്നത്

    (i) ഉടനടിയുള്ള പ്രതിരോധമോ വേഗത്തിലുള്ള പ്രതിവിധിയോ അഭികാമ്യമാണ്
    (ii) നിയമാനുസൃതമായി ജോലി ചെയ്യുന്ന ഏതെങ്കിലും വ്യക്തിക്ക് തടസ്സേമോ ശല്യമോ പരിക്കോ ഉണ്ടാകന്നത് തടയുക

(iii) തിരിച്ചറിയാവുന്ന കുറ്റകൃത്യങ്ങൾ തടയുന്നതിന്
(iv) ഒരു കലാപമോ സംഘർഷമോ തടയ്യന്നതിന്
     A:-All are correct
എല്ലാം ശരിയാണ
     B:-(i) and (ii)
(i). (ii)
      C:-(i), (ii) and (iv)
(i), (ii), (iv)
     D:-Only (i)
(i) മാത്രം
      Correct Answer:- Option-C
Question17:-Under what circumstances public cannot assist Magistrate or Police officer?
.
ഏത് സാഹചര്യത്തിലാണ് പൊതുജനങ്ങൾക്ക് മജിസ്കേറ്റിനെയോ പോലീസ് ഓഫീസറെയോ സഹായിക്കാൻ കഴിയുക
     A:-In the taking or preventing escape of an offender
     ം.
റ്റവാളിയെ പിടിക്കുന്നതിനോ രക്ഷപ്പെടുന്നതിനോ
      B:-In tracing out the whereabouts of an absconding criminal
ഒളിവിൽ കഴിയുന്ന ഒരു കുറ്റവാളി എവിടെയാണെന്ന് കണ്ടെത്തുന്നതിൽ
     C:-In the prevention and suppression of breach of peace
സമാധാന ലംഘനം തടയുന്നതിലും അടിച്ചമർത്തുന്നതിലും
     D:-In the prevention of injury to railway, canal, telegraph or public property
റെയിൽവേ, കനാൽ, ടെലിഗ്രാഫ് അല്ലെങ്കിൽ പൊഇ സ്വത്ത് എന്നിവയ്ക്ക് പരിക്കേൽക്കുന്നത് തടയുന്ന
      Correct Answer: - Option-B
Question18:-Which of the following criminal courts is not functioning in State of Kerala?
    .
ഉപ്പറയുന്നവയിൽ ഏതൊക്കെ ക്രിമിനൽ കോടതികളാണ് കേരളത്തിൽ പ്രവർത്തിക്കാ
A:-Chief Metropolitan Magistrate Court
ചീഫ് മെടോപൊളിറ്റൻ മജിസേറ്റ് കോടതി
B:-Chief Judicial Magistrate Court
ചീഫ് ജൂഡീഷൃൽ മജിസ്കേറ്റ് കോടതി
      C:-Judicial Magistrate of First Class
ഫസ്റ്റ് ക്ലാസ് ജുഡീഷ്യൽ മജിസ്ലേറ്റ്
     D:-None of the above
      Correct Answer: - Option-A
Question19:-As per section 94 of Cr.PC search warrant can be issued in respect of a place.
Cr.PC സെക്ഷൻ 94 പ്രകാരം ഒരു സ്ഥലത്തെ സംബന്ധിച്ച് സെർച്ച് വാറണ്ട് പുറപ്പെട്ടുവിക്കാവുന്നതാണ്.
     A:-Used for deposit or sale of stolen property
മോഷ്ടിച്ച വസ്തവിൻറെ നിക്ഷേപത്തിനോ വിൽക്കുന്നതിനോ ഉപയോഗിക്കുന്ന
     B:-Used for deposit, sale or production of forged documents or false seals
        ഖകൾ അല്ലെങ്കിൽ തെറ്റായ മുദ്രകൾ നിക്ഷേപിക്കുന്നതിനും ഉപയോഗിക്കു
     C:-Used for deposit, sale or production of counterfeit coin, currency notes and stamps
വ്യാജ നാണയം, കറൻഡി നോട്ടുകൾ, സ്റ്റാമ്പുകൾ എന്നിവയുടെ നിക്ഷേപത്തിനോ വിൽപ്പനയ്ക്കോ ഉൽപ്പാദനത്തിനോ ഉപയോഗിക്കുന്നു
     D:-All of the above
മുകളിൽ പറഞ്ഞവയെല്ലാം
      Correct Answer:- Option-D
Question20:-Which among the following is/are having the power to arrest under Cr.PC?
താഴെപ്പറയുന്നവരിൽ ആർക്കാണ് Cr.PC പ്രകാരം അറസ്റ്റ് ചെയാൻ അധികാരമുള്ളത്?
     A:-Magistrate
മജിസ്കേറ്റ്
     B:-Private Person
സ്വകാര്യ വ്യക്തി
      C:-Police Officer
പോലീസ് ഓഫീസർ
     D:-All of the above
മുകളിൽ പറഞ്ഞവയെല്ലാം
      Correct Answer:- Option-D
Question21:-Which of the following statement is not correct with respect to Metropolitan areas?
മെടോപൊളിറ്റൻ പ്രദേശങ്ങളുമായി ബന്ധപ്പെട്ട് താഴെപ്പറയുന്ന പ്രസ്താവനകളിൽ ഏതാണ് ശരിയല്ല?
A:-The State Government by notification declare any area in the State comprising a city or town whose population exceeds one million shall be
a metropolitan area.
സംസ്ഥാന സർക്കാർ വിജ്ഞാപനത്തിലൂടെ ഒരു ദശലക്ഷത്തിലധികം ജനസംഖ്യയ്യള്ള ഒരു നഗരമോ പട്ടണമോ ഉൾപ്പെട്ടന്ന സംസ്ഥാനത്തെ ഏത് പ്രദേശവും ഒരു മെട്രോപൊളിറ്റൻ പ്രദേശമായി
പ്രഖ്യാപിക്കുന്നു.
      B:-It is obligatory on the State Government to declare by notification any area in the State comprising a city or town whose population exceeds
one million as a metropolitan area.
ഒരു ദശലക്ഷത്തിലധികം ജനസംഖ്യയുള്ള ഒരു നഗരമോ പട്ടണമോ ഉൾപ്പെടുന്ന സംസ്ഥാനത്തെ ഏതെങ്കിലും പ്രദേശം ഒരു മെട്രോപൊളിറ്റൻ ഏരിയയാണെന്ന് വിജ്ഞാപനം മുഖേന പ്രഖ്യാപിക്കേണ്ടത്
സംസ്ഥാന സർക്കാരിൻറെ ബാധ്യതയാണ്.
      C:-The State Government by notification, extend, reduce or alter limits of metropolitan area without reducing population of such area to less
than one million.
സംസ്ഥാന സർക്കാർ വിജ്ഞാപനം വഴി മെടോപൊളിറ്റൻ ഏരിയയുടെ പരിധികൾ ഒരു ദശലക്ഷത്തിൽ താഴെയായി കുറയ്ക്കാതെ, വിപുലീകരിക്കുക, കുറയ്കക അല്ലെങ്കിൽ മാറ്റക
     D:-Presidency towns of Bombay, Calcutta and Madras and the city of Ahmedabad shall be deemed to be a metropolitan area.
ബോംബെ, കൽക്കട്ട, മദ്രാസ് എന്നീ പ്രസിഡൻസി പട്ടണങ്ങളും അഹമ്മദാബാദ് നഗരവും ഒരു മെടോപൊളിറ്റൻ പ്രദേശമായി കണക്കാക്ക
      Correct Answer:- Option-B
Question22:-Which of the following statement / statements are correct with respect to search without warrant?
(i) Section 165 Cr.PC empowers a police officer to search without warrant
(ii) Can be done after recording in writing the grounds or necessity for searching without warrant
(iii) Procedures mentioned for conducting search without warrant are Directory
```

```
(iv) Copies of the record has to be sent to the nearest magistrate
വാറൻറില്ലാതെ തിരയുന്നതുമായി ബന്ധപ്പെട്ട് താഴെപ്പറയുന്ന പ്രസ്മാവനകളിൽ ഏതാണ്/എന്തൊക്കെയാണ് ശരി?
(i) Cr.PC വകപ്പ് 165 വാറൻറില്ലാതെ തിരയാൻ ഒരു പോലീസ് ഉദ്യോഗസ്ഥനെ അധികാരപ്പെടുത്തുന്നു
(ii) ഗ്രൌങ് അല്ലെങ്കിൽ വാറൻറില്ലാതെ തിരയേണ്ടതിൻറെ ആവശ്യക്ത രേഖാമൂലം രേഖപ്പെടുത്തിയ ശേഷം ചെയ്യാം
(iii) വാറൻറില്ലാതെ തിരച്ചിൽ നടത്തുന്നതിനുള്ള നടപടിക്രമങ്ങൾ ഡയറകൂറിയാണ്
(iv) രേഖയുടെ പകർപ്പകൾ അടുത്തുള്ള മജിസ്കേറ്റിന് അയയ്ക്കേണ്ടതാണ്
     A:-(i), (ii) and (iv)
(i), (ii), (iv)
     B:-(i) and (ii)
(i), (ii)
     C:-(i), (ii) and (iii)
(i), (ii), (iii)
     D:-All are correct
      Correct Answer:- Option-A
Question23:-When an accused pleads guilty before Sessions Court, the Judge shall
ഒരു പ്രതി സെഷൻസ് കോടതിയിൽ കുറ്റം സമ്മതിക്കുമ്പോൾ, ജഡ്ജി
     A:-No discretion and must convict the accused
വിവേചനാധികാരമില്ല, പ്രതിയെ ശിക്ഷിക്കണം
B:-Cannot convict accused but to proceed with the trial
പ്രതികളെ ശിക്ഷിക്കാൻ കഴിയില്ല, പക്ഷേ വിചാരണ ഇടരുക
     C:-Has discretion to convict accused or to proceed with trial
പ്രതിയെ ശിക്ഷിക്കുന്നതിനോ വിചാരണ ഇടരുന്നതിനോ വിവേച
     D:-Refer the matter to High Court
വിഷയം ഹൈക്കോടതിയെ സമീപിക്ക
      Correct Answer:- Option-C
Question24:-Which of the following statement is correct regarding power of a Magistrate under Section 125 of Cr.PC?
Cr.PC യുടെ സെക്ഷൻ 125 പ്രകാരം ഒരു മജിസ്കേറ്റിൻറെ അധികാരം സംബന്ധിച്ച് താഴെപ്പറയുന്ന പ്രസ്താവനകളിൽ ഏതാണ് ശരി?
A:-Has no power to grant interim maintenance and expenses of the proceeding
നടപടികളുടെ ഇടക്കാല അറ്റകറ്റപ്പണികളും ചെലവുകളും നൽകാൻ അധികാരമില്ല
     B:-Has power to grant interim maintenance and expenses of the proceeding
          ടെ ഇടക്കാല അറ്റകുറ്റപ്പണികളും ചെലവുകളും നൽകാൻ അധികാരമുണ്ട്
     C:-Has power to grant interim maintenance but no power to grand expenses of the proceeding
ഇടക്കാല അറ്റകറ്റപ്പണികൾ അനുവദിക്കുന്നതിന് അധികാരമുണ്ട്, എന്നാൽ നടപടികളടെ വലിയ ചെലവുകൾക്ക് അധി
     D:-Has no power to grant interim maintenance but power to grand expenses of the proceeding
ഇടക്കാല അറ്റുകറ്റപ്പുണികൾ അനുവദിക്കുന്നതിന് അധികാരമില്ല, എന്നാൽ നടപടികളുടെ വലിയ ചെലവുകൾക്ക് അധിക
      Correct Answer:- Option-B
Question25:-The term "Victim" under Cr.PC means
Cr.PC പ്രകാരം "ഇര" എന്ന പദത്തിൻറെ അർത്ഥ
     A:-A person who has suffered any loss or injury caused by the act or omission
പ്രവൃത്തി അല്ലെങ്കിൽ ഒഴിവാക്കൽ മൂലം എന്തെങ്കിലും നഷ്ടമോ പരിക്കോ സംഭവിച്ച ഒരു വ്യക്തി
     B:-Guardian of the person who has suffered any loss or injury
.
എന്തെങ്കിലും നഷ്യമോ പരിക്കോ ഉണ്ടായ വ്യക്തിയുടെ രക്ഷാധികാരി
     C:-Legal heirs of the person who has suffered any loss or injury
        ല്പം നഷ്യമോ പരിക്കോ ഉണ്ടായ വ്യക്തിയുടെ നിയമപരമായ അവകാശികൾ
     D:-All of the above
മുകളിൽ പറഞ്ഞവയെല്ലാ
     Correct Answer:- Option-D
Question26:-Appeal to Supreme Court in criminal cases is dealt under
ക്രിമിനൽ കേസുകളിൽ സുപ്രീം കോടതിയിലേക്കുള്ള അപീൽ പരിഗണിക്കുന്നത്
     A:-Criminal Procedure Code
ക്രമിനൽ പ്രൊസീജർ കോഡ്
     B:-Constitution of India
     C:-Both Cr.PC and Constitution
Cr.PC യും ഭരണഘടനയു
     D:-Supreme Court Rules
      Correct Answer:- Option-C
Question27:-Arrest of a woman after sunset and before sunrise can be done in exceptional circumstances with the prior permission of
സൂര്യാസ്തമയത്തിന് ശേഷവും സൂര്യോദയത്തിന് മുന്നും ഒരു സ്കീയെ അറസ്റ്റ് ചെയ്യന്നത് അസാധാരണമായ സാഹചര്യങ്ങളിൽ മുൻകൂർ അനുമതിയോടെ ചെയ്യാവുന്നതാണ്
     A:-Judicial Magistrate of First Class
     ്ക്ലാസ് ജുഡീഷ്യൽ മജിസ്ലേറ്റ്
     B:-Judicial magistrate of First Class within whose local jurisdiction the offence is committed or arrest is to be made
         ുതോ അറസ്റ്റ് ചെയ്യേണ്ടതോ ആയ പ്രാദേശിക അധികാരപരിധിക്കള്ളിലെ ഫസ്റ്റ് ക്ലാസ് ജഡീഷ്യൽ മജിസ്റ്റേറ്റ
     C:-Chief Judicial Magistrate
ചീഫ് ജഡീഷൃൽ മജിസ്കേറ്റ്
     D:-Chief Judicial Magistrate within whose local jurisdiction the offence is committed or arrest is to be made
ചീഫ് ജുഡീഷ്യൽ മജിസ്ലേറ്റ് ആരുടെ പ്രാദേശിക
                                         അധികാരപരിധിക്കുള്ളിൽ കുറ്റം ചെയ്യപ്പെടുന്നുവോ അല്ലെങ്കിൽ അറസ്റ്റ് ചെ
      Correct Answer:- Option-B
Question28:-Local jurisdiction of Judicial Magistrate appointed under section 11 and section 13 is determined by
സെക്ഷൻ 11, സെക്ഷൻ 13 എന്നിവ പ്രകാരം നിയമിക്കപ്പെട്ട ജുഡീഷ്യൽ മജിസ്പേറ്റിൻറെ പ്രാദേശിക അധികാരപരിധി നിർണ്ണയിക്കുന്നത്
A:-Chief Judicial magistrate subject to the control of High Court
ം
ഹൈക്കോടതിയുടെ നിയന്ത്രണത്തിന് വിധേയമായി ചീഫ് ജൂഡീഷ്യൽ മജിസ്കേറ്റ
     B:-Sessions Court subject to the control of High Court
         ടതിയുടെ നിയന്ത്രണത്തിന് വിധേയമായ സെഷൻസ്
     C:-State Government subject to the control of High Court
സംസ്ഥാന സർക്കാർ ഹൈക്കോടതിയുടെ നിയന്ത്രണത്തിന് വിധേയമാണ
     D:-High Court
ഹൈക്കോടതി
     Correct Answer: - Option-A
Question29:-Under Cr.PC summons to accused can be served by
Cr.PC സമൻസ് പ്രകാരം പ്രതികൾക്ക് നൽകാ
     A:-An officer of the court issuing the summons
     B:-Registered post
രജിസ്റ്റർ ചെയ്ത പോസ്റ്റ്
```

```
C:-Speed post
സ്പീഡ് പോസ്റ്റ്
     D:-All of the above
മകളിൽ പറഞ്ഞവയെല്ലാം
      Correct Answer:- Option-A
Question 30: Which of the following statement is correct with respect to power of police to arrest without warrant in case of non cognizable offence?
   ാഗ്നിസബിൽ കറ്റകൃത്യത്തിൻറെ കാര്യത്തിൽ വാറൻറില്ലാതെ അറസ്റ്റ് ചെയ്യാനുള്ള പോലീസിൻറെ അധികാരവുമായി ബന്ധപ്പെട്ട് താഴെപ്പറയുന്ന പ്രസ്കാവനകളിൽ ഏതാണ് ശരി
     A:-Police is not having any power to arrest without warrant in case of non cognizable offence
              ാത്ത കറ്റകൃത്യത്തിൻറെ കാര്യത്തിൽ വാറണ്ടില്ലാതെ അറസ്റ്റ് ചെയ്യാൻ പോലീസിന് അധികാരമില്ല
     B:-Section 41 of Cr.PC which deals with power of police to arrest without warrant is applicable to non cognizable offence also
വാറൻറില്ലാതെ അറസ്റ്റ് ചെയ്യാനുള്ള പോലീസിൻറെ അധികാരം കൈകാര്യം ചെയ്യന്ന Cr.PC യുടെ സെക്ഷൻ 41, തിരിച്ചറിയാൻ പറ്റാത്ത കറ്റത്തിനും ബാധകമാണ്.
     C. Police can arrest without warrant in case of non cognizable offence if a person committing non cognizable offence on demand refuses to
give his name and residence
    ഗ്നിസബിൾ കറ്റകൃത്യം ചെയ്യുന്ന ഒരാൾ ആവശ്യാനുസരണം തൻറെ പേരും താമസസ്ഥലവും നൽകാൻ വിസമ്മതിച്ചാൽ, വാറൻറില്ലാതെ തന്നെ അറസ്റ്റ് ചെയ്യാൻ പോലീസിന് കഴിയും
     D:-Both (2) and (3)
   ക്ടാതെ (3)
      Correct Answer:- Option-C
Question 31: Which of the following statement is correct with regard to limitation period of criminal cases?
ക്രിമിനൽ കേസുകളടെ പരിമിതി കാലയളവ്വമായി ബന്ധപ്പെട്ട് താഴെപ്പറയുന്ന പ്രസ്താവനകളിൽ ഏതാണ് ശരി
     A:-Period of limitation is applicable in criminal cases also
ക്രിമിനൽ കേസുകളിലും പരിമിതിയുടെ കാലയളവ് ബാധകമാണ്
     B:-Period of limitation is not applicable in criminal cases unless there are express and specific provision to that effect
ക്രമിനൽ കേസുകളിൽ പരിമിതി കാലയളവ് ബാധകമല്ല,
                                              അതിനായി വ്യക്തമായഇം നിർദ്ദിഷ്ടവുമായ വ്യവസ്ഥകൾ ഇല്ലെങ്കിൽ
C:-Period of limitation is not applicable in criminal cases
ക്രിമിനൽ കേസുകളിൽ പരിമിതി കാലയളവ് ബാധകമല്ല
     D:-Cr.PC confers power to Judiciary to determine period of limitation
Cr.PC ജഡീഷ്യറിക്ക് പരിമിതിയുടെ കാലയളവ് നിർണ്ണയിക്കാൻ അധികാ
      Correct Answer:- Option-B
Question32:-Which of the following statement is not correct with respect to compensation for accusation without reasonable cause?
     മായ കാരണമില്ലാതെയുള്ള ആരോപണത്തിനുള്ള നഷ്ടപരിഹാരം സംബന്ധിച്ച് താഴെപ്പറയുന്ന പ്രസ്താവനകളിൽ ഏതാണ് ശരിയല്ല
     A:-Compensation is awarded only in warrant cases and not in summons case
വാഠൻറ് കേസുകളിൽ മാത്രമേ നഷ്ടപരിഹാരം നൽകു. സമൻസ് കേസിൽ അല്ല
B:-Simple Imprisonment in case of failure to pay compensation
നഷ്ടപരിഹാരം നൽകുന്നതിൽ പരാജയപ്പെട്ടാൽ ലളിതമായ തടവ
     C:-Compensation is awarded to person who has suffered from accusation
കറ്റാരോപണം അനുഭവിച്ച വ്യക്തിക്ക് നഷ്ടപരിഹാരം നൽകുന്നു
     D:-Order of compensation issued along with order of discharge or acquittal
ഡിസ്ചാർജ് അല്ലെങ്കിൽ കുറ്റവിമുക്തമാക്കൽ ഉത്തരവിനൊപ്പം നൽകിയ നഷ്ടപരിഹാര ഉത്തരവ്
      Correct Answer:- Option-A
Question33:-Which of the following warrant is valid under Cr.PC?
Cr.PC പ്രകാരം താഴെപ്പറയുന്ന വാറൻറുകളിൽ ഏതാണ് സാധുതയുള്ളത്
     A:-General Warrant
ജനറൽ വാറണ്ട്
     B:-Conditional Warrant
സോപാധിക വാറണ
     C:-Non bailable Warrant
     D:-All of the above
മുകളിൽ പറഞ്ഞവയെല്ലാം
      Correct Answer:- Option-C
Question 34:-Section 190 of Cr.PC deals with Cognizance of offence by Magistrate and states the circumstances upon which Magistrate may take
cognizance of any offence. Here the word "may take cognizance" imply that
Cr.PC-യുടെ 190-ാം വകപ്പ്, മജിസ്കേറ്റിൻറെ കറ്റം തിരിച്ചറിയലുമായി ബന്ധപ്പെട്ടിരിക്കുന്നു. കൂടാതെ മജിസ്കേറ്റിന് ഏതെങ്കിലും കറ്റകൃത്യത്തെക്കുറിച്ച് ബോധവൽക്കരണം നടക്കാവുന്ന സാഹചര്യങ്ങൾ പ്രസ്കാവിക്കുന്നു. ഇവിടെ "ബോധവൽക്കരണം നടത്തിയേക്കാം" എന്ന വാക്ക് സൂചിപ്പിക്കുന്നത്
     A:-Magistrate is having discretion to take or not to take cognizance
മജിസ്കേറ്റിന് കോഗ്നിസൻസ് എടുക്കാണോ വേണ്ടയോ എന്ന വിവേചനാധികാരമുണ്ട്
B:-The term "may take cognizance" in the context means "must take cognizance" and hence no discretion
സന്ദർഭത്തിൽ "ബോധവൽക്കരണം നടത്തിയേക്കാം" എന്ന പദത്തിൻറെ അർത്ഥം "ബോധവൽക്കരണം വേണം" എന്നാണ്, അതിനാൽ വിവേചനാധി
     C:-As "may" is only directory and language of provision is clear literal rule of interpretation has to be adopted
         എന്നത് ഡയറക്ടറി മാത്രമായതിനാൽ പ്രൊവിഷൻറെ ഭാഷ വ്യക്തമാണ് അക്ഷരാർത്ഥത്തിൽ വ്യാഖ്യാന നിയമം സ്വീകരിക്കേണ്ട.ഇണ്ട്
     D:-Both (1) and (3)
(1), (3) രണ്ടം
      Correct Answer:- Option-B
Question35:-In which of the following circumstances wife is not entitled to claim maintenance under Cr.PC
Cr.PC പ്രകാരം മെയിൻറനൻസ് ക്ലെയിം ചെയ്യാൻ താഴെപ്പറയുന്ന സാഹചര്യങ്ങളിൽ ഭാര്യക്ക് അർഹതയില്ല
     A:-Living seperately by mutual consent
പരസ്പര സമ്മതത്തോടെ വെവ്വേറെ ജീവിക്കുക
     B:-Living in adultery
വഭിചാരത്തിൽ ജീവിക്കുക
     C:-Either (1) or (2)
     കിൽ (1) അല്ലെങ്കിൽ (2)
     D:-None of the above
      Correct Answer: - Option-C
Question 36:- As per Criminal Rules of Practice in Kerala if a case has remained pending for a long time due to the nonappearance of the accused who
is absconded, the Magistrate shall
.
കേരളത്തിലെ ക്രിലനൽ റൂൻസ് ഓഫ് പ്രാക്ടീസ് അനുസരിച്ച്; ഒളിവിൽ കഴിയുന്ന പ്രതി ഹാജരാകാത്തതിനാൽ ഒരു കേസ് ദീർഘകാലം കെട്ടിക്കിടക്കുകയാണെങ്കിൽ, മജിസ്കേറ്റ്
     A:-Report the case for the orders of the Chief Judicial Magistrate
ചീഫ് ജുഡീഷൃൽ മജിസ്ലേറ്റിൻറെ ഉത്തരവുകൾക്കായി കേസ് റിപ്പോർട്ട് ചെയ്യുക
     B:-Remove the case from the register of cases
    റുകളുടെ രജിസ്റ്ററിൽ നിന്ന് കേസ നക്കം ചെയ്യുത
C:-Report the case for the orders of Sessions Court
         ടെ രജിസ്റ്ററിൽ നിന്ന് കേസ് നീക്കം ചെയ്യ
D:-None of the above
      Correct Answer:- Option-A
```

Question37:-Which of the following statement is correct as per Criminal Rules of Practice?

ക്രിമിനൽ റൂൾസ് ഓഫ് പ്രാക്ടീസ് അനുസരിച്ച് താഴെപ്പറയുന്ന പ്രസ്താവനകളിൽ ഏതാണ് ശരി:

A:-Sessions Judge shall transit to the High court printed copies of all their judgements in original trial

സെഷൻസ് ജവാജി അവ

ഷൻസ് ജഡ്ജി അവരുടെ എല്ലാ വിധികളുടെയും പ്രിൻറ് ചെയ്ത പകർപ്പകൾ യഥാർത്ഥ വിചാരണയിൽ ഹൈക്കോടതിയിലേക്ക് കൈമാറും B:-Additional and Assistant Sessions Judge shall transit to the High court copies of the original judgement passed by them through Sessions Judge.

രസിസ്റ്റൻറ് സെഷൻസ് ജഡ്ജി, സെഷൻസ് ജഡ്ജി മുഖേന അവർ പുറപ്പെടുവിച്ച യഥാർത്ഥ വിധിയുടെ പകർപ്പകൾ ഹൈക്കോടതിയിലേക്ക് കൈമാറും

C:-The Sessions Judge while forwarding the judgements of Assistant Sessions Judge shall state whether an appeal has been preferred from that Judgement

D:-All of the above

മകളിൽ പറഞ്ഞവയെല്ലാം

Correct Answer:- Option-D

Question38:-Which of the following statement is not correct regarding quantum of punishment where the accused is convicted of more than one offence at one trial?

ഒരു വിചാരണയിൽ പ്രതി ഒന്നിലധികം കറ്റങ്ങൾക്ക് ശിക്ഷിക്കപ്പെട്ടാൽ ശിക്ഷയുടെ അളവ് സംബന്ധിച്ച് താഴെപ്പറയുന്ന പ്രസ്താവനകളിൽ ഏതാണ് ശരിയല്ല?

A:-The court can direct to commence one punishment after the expiration of other

കോടതിക്ക് ഒരു ശിക്ഷയടെ കാലാവധി കഴിഞ്ഞതിന് ശേഷം ആരംഭിക്കാൻ നിർദേശിക്കാവന്നതാണ്

B:-The court can direct that the punishments shall run concurrently

C:-The aggregate punishment and the length of the period of imprisonment must not exceed the limit of twenty years

യും തടവ് കാലാവധിയുടെ ദൈർഘ്യവും ഇരുപത് വർഷത്തെ പരിധി കവിയാൻ പാടില്ല

D:-The aggregate punishment shall not exceed twice the amount of punishment which the court is competent to inflict for a single offence ഒരു കറ്റത്തിന് കോടതിക്ക് നൽകാവുന്ന ശിക്ഷയുടെ ഇരട്ടി ശിക്ഷയിൽ കവിയരുത്

Correct Answer:- Option-C

Question39:-If inquiry, trial or other criminal proceedings has taken place in a wrong sessions division, district, sub division or other local areas, then the finding, sentence or order of the court shall

തെറ്റായ സെഷൻസ് ഡിവിഷനിലോ ജില്ലുയിലോ സബ് ഡിവിഷനിലോ മറ്റ് പ്രാദേശിക പ്രദേശങ്ങളിലോ അന്വേഷണമോ വിചാരണയോ മറ്റ് ക്രിമിനൽ നടപടികളോ നടന്നിട്ടുണ്ടെങ്കിൽ, കോടതിയുടെ കണ്ടെത്തൽ, ശിക്ഷ അല്ലെങ്കിൽ ഉത്തരവ്

A:-Be set aside

മാറിവെക്കുക

B:-Not be set aside under any circumstances

ഒരു കാരണവശാലും മാറ്റിവെക്കരുത്

C:-The High court will decide to set aside or not

മാറ്റിവെക്കണോ വേണ്ടയോ എന്ന് ഹൈക്കോടതി തീരുമാനിക്കു

D:-Be set aside if it appears that such error has in fact occasioned a failure of justice അത്തരം പിശക് യഥാർത്ഥത്തിൽ നീതിയുടെ പരാജയത്തിന് കാരണമായതായി തോന്ദരകയാണെങ്കിൽ മാറ്റിവെക്കുക

Correct Answer:- Option-D

Question 40: Which of the following statement is correct with respect to computing the period of remand as per Criminal Rules of Practice? . ക്രിമിനൽ റൂൾസ് ഓഫ് പ്രാക്ടീസ് അനുസരിച്ച് റിമാൻഡ് കാലയളവ് കണകാക്കുന്നത് സംബന്ധിച്ച് താഴെപ്പറയുന്ന പ്രസ്താവനകളിൽ ഏതാണ് ശരി

A:-Both the day on which the remand order is made and the day on which accused is ordered to be produced before the court shall be excluded ൻഡ് ഉത്തരവ് പുറപ്പെടുവിച്ച ദിവസവും പ്രതിയെ കോടതിയിൽ ഹാജരാക്കാൻ ഉത്തരവിട്ട് ദിവസും ഒഴിവാക്കു

B:-The day on which the remand order is made shall be included and the day on which accused is ordered to be produced before the court shall be excluded

്വമാൻഡ് ഉത്തരവ് പുറപ്പെടുവിച്ച ദിവസം ഉൾപ്പെടുത്തുകയും പ്രതിയെ കോടതിയിൽ ഹാജരാക്കാൻ ഉത്തരവിട്ട ദിവസും ഒഴിവാക്കുകയും ചെയ്യം C:-The day on which the remand order is made shall be excluded and the day on which accused is ordered to be produced before the court

റിമാൻഡ് ഉത്തരവ് പുറപ്പെടുവിച്ച ദിവസം ഒഴിവാക്കുകയും പ്രതിയെ കോടതിയിൽ ഹാജരാക്കാൻ ഉത്തരവിട്ട ദിവസും ഉൾപ്പെടു<u>ത്ത</u>കയും ചെയ്യു

D:-Both the day on which the remand order is made and the day on which accused is ordered to be produced before the court shall be included റിമാൻഡ് ഉത്തരവ് പുറപ്പെട്ടവിച്ച ദിവസവും പ്രതിയെ കോടതിയിൽ ഹാജരാക്കാൻ ഉത്തരവിട്ട ദിവസും ഉൾപ്പെടുത്തം

Correct Answer:- Option-D

Ouestion41:-As per Criminal Rules of Practice in Kerala all Magistrate shall submit to the Chief Judicial Magistrate a Calender statement in which of the following cases

കേരളത്തിലെ ക്രിമിനൽ റൂൾസ് ഓഫ് പ്രാക്ടിസ് അനുസരിച്ച് എല്ലാ മജിസ്കേറ്റം താഴെ പറയുന്ന കേസുകളിൽ ഏതെങ്കിലുമൊരു കലണ്ടർ സ്റ്റേറ്റ്മെൻറ് ചീഫ് ജുഡീഷ്യൽ മജിസ്കേറ്റിന് സമർപ്പിക്കണം A:-Cases relating to Offences falling within section 299, 300 and 376 of IPC IPC സെക്ഷൻ 299, 300, 376 എന്നിവയിൽ വരുന്ന കുറുകൃത്യങ്ങളുമായി ബന്ധപ്പെട്ട കേസുകൾ

B:-Cases relating to offences under Cattle Trespass Act

കന്നുകാലി അതിക്രമ നിമയപ്രകാരുള്ള കറ്റുകത്യങ്ങളുമായി ബന്ധപ്പെട്ട കേസുകൾ C:-Cases relating to offences under Traffic rules

ടോഫിക് നിയമങ്ങൾ പ്രകാരമുള്ള കറ്റകൃത്യങ്ങളുമായി ബന്ധപ്പെട്ട കേസുകൾ

D:-All of the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവയെല്ലാം

Correct Answer: - Option-A

Question42:-Which of the following is an irregularity done by a Magistrate not empowered by law to do it but do not vitiate criminal proceedings? താഴെപ്പറയുന്നവയിൽ ഏതാണ് ഒരു മജിസ്ലേറ്റ് ചെയ്യുന്ന ക്രമക്കോട്, അത് ചെയ്യാൻ നിയമപ്രകാരം അധികാരമില്ലാത്തതും എന്നാൽ ക്രമിനൽ നടപടികളെ തടസ്സപ്പെടുത്തരുത്?

A:-To hold an inquest under section 176

ക്ഷൻ 176 പ്രകാരം ഒരു ഇൻകസ്റ്റ് നടത്താൻ

B:-Makes an order for maintenance

അറ്റകുറ്റപ്പണികൾക്കായി ഒരു ഓർഡർ ഉണ്ടാക്കുന്നു

C:-Prohibits under section 143 the repetition or continuance of a public nuisance

സെക്ഷൻ 143 പ്രകാരം ഒരു പൊതു ശല്യത്തിൻറെ ആവർത്തനമോ ഇടർച്ചയോ നിരോധിക്കന്ന D:-Issues a search warrant for a document, parcel or other thing in the custody of a postal or telegraph authority

ഒരു തപാൽ അല്ലെങ്കിൽ ടെലിഗ്രാഫ് അതോറിറ്റിയുടെ കസ്റ്റുഡിയിലുള്ള ഒരു രേഖ, പാർസൽ അല്ലെങ്കിൽ മറ്റെന്തെങ്കിലും കാര്യങ്ങൾക്കായി ഒരു തിരയൽ വാറണ്ട് പുറപ്പെട്ടവിക്കുന്നു

Correct Answer:- Option-A

Question43:-Which of the following statement / statements are correct with respect to FIR

The purpose of FIR is to set the criminal law in motion

(ii) FIR is considered as a Substantive piece of evidence (iii) Delay in filing FIR is enough to reject Prosecution case

(iv) Police can record FIR only in cognizable offence and for recording FIR in non cognizable offence have to obtain permission from Magistrate.

FIR-മായി ബന്ധപ്പെട്ട താഴെപ്പറയുന്ന പ്രസ്താവനകളിൽ ഏതാണ് ശരി? (i) ക്രിമിനൽ നിയമം നടപിലാക്കുക എന്നതാണ് FIR-ൻറെ ലക്ഷ്യം

(ii) FIR ഒരു പ്രധാന തെളിവായി കണക്കാക്കപ്പെടുന്നു

(iii) FIR ഫയൽ ചെയ്യുന്നതിലെ കാലതാമസം മതി പ്രോസികൃഷൻ കേസ് തള്ളാൻ (iv) കോഗ്നിസബിൽ കറ്റകൃത്യങ്ങളിൽ മാത്രമേ പോലീസിന് FIR രേഖപ്പെടുത്താൻ കഴിയൂ, കൂടാതെ FIR രേഖപ്പെടുത്തുന്നതിന് മജിസ്കേറ്റിൽ നിന്ന് അനുമതി വാങ്ങണം.

A:-(i), (ii) and (iv) are correct (i), (ii), (iv) എന്നിവ ശരിയാണ്

B:-(i) and (iv)

C:-(ii), (iii) and (iv) are correct

(ii), (iii), (iv) എന്നിവ ശരിയാണ്

```
D:-All are correct
എല്ലാം ശരിയാണ്
      Correct Answer:- Option-B
Question44:-Which of the following statement is not correct with respect to the power of High court to transfer Criminal case?
ക്രിമിനൽ കേസ് കൈമാറാനുള്ള ഹൈക്കോടതിയുടെ അധികാരവുമായി ബന്ധപ്പെട്ട് താഴെപ്പറയുന്ന പ്രസ്താവനകളിൽ ഏതാണ് ശരിയല്ല?
A:-The High Court may act if it is made to appear that a fair and impartial inquiry or trial cannot be had
നീതിയുക്തവും നിഷ്യക്ഷവമായ അനേഷണമോ വിചാരണയോ നടത്താൻ കഴിയില്ലെന്ന് തോന്നിയാൽ ഹൈക്കോടതിക്ക് നടപടിയെട്ടക്കാം
     B:-The High Court may act either on the report of the lower court or on the application of a party interested or on its own initiative
          തിക്ക് കീഴ്കോടതിയുടെ റിപ്പോർട്ടിൻറെ അടിസ്ഥാനത്തിലോ താൽപ്പര്യമുള്ള ഒരു ഭാഗത്തിൻറെ അഹേ
                                                                                          .
പക്ഷയിലോ അല്ലെങ്കിൽ സ്വന്തം മുൻകൈയിലോ പ്രവർത
     C:-When an application for transfer of case is pending, High Court can order stay of proceedings before the subordinate court including
subordinate court's power to order remand
കേസ് കൈമാറുന്നതിനുള്ള അപേക്ഷ തീർപ്പകൽപ്പിക്കാതെ വരുമ്പോൾ, റിമാൻഡ് ചെയ്യാനുള്ള കീഴ്കോടതിയുടെ അധികാരം ഉൾപ്പെടെ കീഴ്കോടതിയുടെ മുമ്പാകെയുള്ള നടപടികൾ സ്റ്റേ ചെയ്യാൻ
ഹൈക്കോടതിക്ക് ഉത്തരവിടാ
     D:-If transfer of case is from one criminal Court to another Criminal Court in the same sessions division first an application has to be filed before
the sessions court
  ാതേ സെഷൻസ് ഡിവീഷനിലെ ഒരു ക്രിമിനൽ കോടതിയിൽ നിന്ന് മറ്റൊരു ക്രിമിനൽ കോടതിയിലേക്ക് കേസ് മാറ്റകയാണെങ്കിൽ ആദ്യം സെഷൻസ് കോടതിയിൽ ഒരു അപേക്ഷ സമർപ്പിക്കണം
      Correct Answer: - Option-C
Question45:-Police Officer during investigation has the power to require attendance of witness by
       um സമയത്ത് സാക്ഷിയുടെ ഹാജർ ആവശ്യപ്പെടാൻ പോലീസ് ഉദ്യോഗസ്ഥന് അധികാ
സമൻസ് പുറപ്പെടുവിക്കുന്നു
     B:-Issuing warrant
വാറണ്ട് പുറപ്പെടുവിക്കുന്നു
     C:-Issuing an order in writing requiring the attendance
ഹാജർ ആവശ്യപ്പെടുന്ന രേഖാമ്ലലം ഒരു ഉത്തരവ് പുറപ്പെട്ടവിക്കുക
     D:-All of the above
      Correct Answer:- Option-C
Question46:-Warrant in lieu of summons can be issued
സമൻസുകൾക്ക് പകരം വാറണ്ട് പുറപ്പെടുവിക്കാവുന്നതാണ്
     A:-Before the issue of summons
സമൻസ് പുറപ്പെടുവിക്കുന്നതിന് മുമ്പ്
     B:-After the issue of summons but before the starting of trial
സമൻസ് ഇഷ്യ ചെയ്തതിന് ശേഷം എന്നാൽ വിചാരണ ആരംഭിക്കുന്നതിന് മുമ്പ്
     C:-After the issue of summons but before the time fixed for appearance
സമൻസ് ഇഷൂ ചെയ്തതിന് ശേഷ
D:-Both (1) and (3)
                             എന്നാൽ ഹാജരാകാൻ നിശ്ചയിച്ച സമയത്തിന് മമ്പി
(1) ഉം (3) ഉം
      Correct Answer:- Option-D
Question47:-When an act is an offence by reason of anything which has been done and of a consequence which has ensued, the offence may be
inquired into or tried by a Court within whose local jurisdiction
ഒരു പ്രവൃത്തി ചെയ്യതിൻറെയും അനന്തരഫലത്തിൻറെയും കാരണത്താൽ ഒരു കറ്റകൃത്യമാണെങ്കിൽ, ആ കറ്റം പ്രാദേശിക അധികാരപരിധിയിലുള്ള ഒരു കോടതിക്ക് അമ്പേഷിക്കുകയോ വിചാരണ
ചെയ്യുകയോ ചെയ്യാം
     A:-The thing has been done
കാര്യം കഴിഞ്ഞു
     B:-The consequences have ensued
അനന്തരഫലങ്ങൾ ഉണ്ടായി
     C:-Either (1) or (2)
ഒന്നുകിൽ (1) അല്ലെങ്കിൽ (2)
D:-Both (1) and (2)
(1). (2) രണ്ടം
      Correct Answer:- Option-C
Question48:-If Magistrate not being empowered by law in this behalf makes an order for maintenance
.
മജിസ്പേറ്റിന് ഈ വിഷയത്തിൽ നിയമപ്രകാരം അധികാരം ലഭിച്ചില്ലെങ്കിൽ, മെയിൻറെനൻസിന് ഉത്തരവിടുന്നു
     A:-His proceedings shall be void
.
അവൻറെ നടപടികൾ അസാധുവായിരിക്ക
     B:-If Magistrate has done it in good faith his proceedings shall not be set aside merely on the ground of his not being so empowered
    സ്ലറ്റ് അത് നല്ല വിശ്വാസത്തോടെയാണ് പോയതെങ്കിൽ, അദ്ദേഹത്തിന് അധികാരം ലഭിക്കാത്തതിൻറെ പേരിൽ അവൻറെ നടപടികൾ മാറ്റിവെക്കിടു
      C:-Since it is a mere irregularity and not an illegality his proceedings is not void even if it is done in good faith or not.
ഇത് കേവലമായ ഒരു ക്രമേക്കടാണ്, നിയമവിരുദ്ധമല്ല എന്നതിനാൽ, അത് നല്ല വിശ്വാസത്തോടെ ചെയ്യാലും ഇല്ലെങ്കിലും അദ്ദേഹത്തിൻറെ നടപടികൾ അസാധുവാകില്ല
     D:-It is the discretion of the Sessions Court to decide the validity of the order.
ഉത്തരവിൻറെ സാധത തീരുമാനിക്കുന്നത് സെഷൻസ് കോടതിയുടെ വിവേചനാധികാരമാണ
      Correct Answer:- Option-A
Question49:-Which of the following statements are correct with respect to Examination of arrested person by medical officer under section 54 of
(i) The medical examination has to be done at the request of the police
(ii) The medical examination is not mandatory and will be done only if there are reasonable grounds for believing that an examination of arrested
person will afford evidence as to the commission of an offence
(iii) Prepare the record mentioning any injuries or marks of violence upon the person arrested and approximate time when such injuries inflicted (iv) Copy of report of examination shall be furnished to the arrested person
Cr.PC യുടെ സെക്ഷൻ 54 പ്രകാരം മെഡിക്കൽ ഓഫീസർ അറസ്റ്റ് ചെയ്ത വ്യക്തിയുടെ പരിശോധനയുമായി ബന്ധപ്പെട്ട് താഴെപ്പറയുന്ന പ്രസ്താവനകളിൽ ഏതാണ് ശരി?
(i) പോലീസിൻറെ അഭ്യർത്ഥന പ്രകാരം മെഡിക്കൽ പരിശോധന നടത്തണം
(ii) വൈദ്യപരിശോധന നിർബന്ധമല്ല, അറസ്റ്റ് ചെയ്യപ്പെട്ട വ്യക്തിയുടെ പരിശോധന ഒരു കറ്റകൃത്യം ചെയ്യുന്നതിനുള്ള തെളിവ് നൽകമെന്ന് വിശ്വസിക്കുന്നതിന് ന്യായമായ കാരണങ്ങളുണ്ടെങ്കിൽ
(iii) അറസ്റ്റ് ചെയ്യപ്പെട്ട വ്യക്തിയുടെ ഏതെങ്കിലും മുറിവുകയോ അക്രമത്തിൻറെ അടയാളങ്ങളോ പരാമർശിക്കുന്ന രേഖ തയ്യാറാക്കുക, അത്തരം പരിക്കുകൾ ഏൽപ്പിച്ച ഏകദേശ സമയം
(iv) പരിശോധന റിപ്പോർട്ടിൻറെ പകർപ്പ് അറസ്റ്റിലായ വൃക്തിക്ക് നൽകേണ്ടതാണ്
     A:-All of the above
മുകളിൽ പറഞ്ഞവയെല്ലാ
     B:-(i), (ii) and (iii)
(i), (ii), (iii)
     C:-(i), (ii) and (iv)
(i), (ii), (iv)
     D:-(iii) and (iv)
(iii), (iv)
      Correct Answer:- Option-D
Question50:-Which of the following is not a public nuisance under Cr.PC?
```

താഴെ പറയുന്നവയിൽ ഏതാണ് Cr.PC പ്രകാരം പൊതു ശല്യം അല്ലാത്തത്?

```
A:-Fenced tank or well near a public place or way
വേലി കെട്ടിയ ടാങ്ക് അല്ലെങ്കിൽ പൊതു സ്ഥലത്തോ വഴിയിലോ ഉള്ള കിണർ
     B:-Unlawful obstruction to any public place or to any
എതെങ്കില്പം പൊത്രസ്ഥലത്തേക്കോ മറ്റെന്തെങ്കില്പമോ നിയമവിരുദ്ധമായ തടസ്സ
     C:-Building or tent likely to fall and cause injuries to persons
 കെട്ടിടമോ കൂടാരമോ വീഴാനും ആളുകൾക്ക് പരിക്കേൽക്കാനും സാധ്യതയുണ
     D:-Conduct of any trade or occupation injurious to the health or physical comfort of the community
സമൂഹത്തിൻറെ ആരോഗ്യത്തിനോ ശാരീരിക സുഖത്തിനോ ഹാനികരമായ ഏതെങ്കിലും വ്യാപാരമോ തൊഴിലോ നടത്തുക
     Correct Answer: - Option-A
Question51:-What is the maximum period for which an under trial prisoner can be detained?
.
വിചാരണ തടവുകാരനെ തടങ്കലിൽ വയ്ക്കാവുന്ന പരമാവധി കാലയളവ് എത്രയാണ്?
     A:-One-half of maximum period of imprisonment specified for that offence
   കറ്റത്തിന് വൃക്തമാക്കിയ പരമാവധി തടവ് കാലയളവിൻറെ പകതി
     B:-One-half of maximum period of imprisonment specified for that offence provided not being an offence for which death is specified as one of
the punishments
ആ കറ്റത്തിന് നിർവചിച്ചിരിക്കുന്ന പരമാവധി തടവ് കാലയളവിൻറെ പകതി, ഒരു കറ്റമായിരിക്കരുത്, അതിനുള്ള ശിക്ഷയായി മരണം വ്യക്തമാക്കിയിരിക്കുന്നു
     C:-One third of maximum period of imprisonment specified for that offence
ആ കറ്റത്തിന് വൃക്തമാക്കിയ പരമാവധി തടവ് കാലാവധിയുടെ മൂന്നിലൊന്ന്
     D:-An under-trial prisoner can be detained for a maximum period of 90 days
ഒരു വിചാരണ തടവുകാരനെ പരമാവധി 90 ദിവസത്തേക്ക് തടങ്കലിൽ വയ്ക്കാം
      Correct Answer:- Option-B
Question52:-Which of the following court / courts can quash FIR?
    .
ഴപ്പറയുന്ന ഏത് കോടതി/കോടതികൾക്കാണ് FIR റദ്ദാക്കാൻ കഴിയുക
     A:-Magistrate Court
മജിസ്ലേറ്റ് കോടതി
B:-High Court
ഹൈക്കോടതി
     C:-Sessions Court
സെഷൻസ് കോടതി
     D:-Both (2) and (3)
(2) ഉം (3) ഉം
      Correct Answer: - Option-B
Question53:-Under which of the following circumstances a case can be referred to high court
  ാഴെപ്പറയുന്ന ഏത് സാഹചര്യത്തിലാണ് ഒരു കേസ് ഹൈക്കോടതിയിലേക്ക് റഫർ ചെയ്യാൻ കവിയുക
     A:-At the request of the accused
പ്രതിയുടെ അഭ്യർത്ഥന പ്രകാ
     B:-At the request of the prosecution
പ്രോസികൃഷൻറെ അഭ്യർത്ഥന പ്രകാരം
C:-if the pending case involves a question as to the validity of any Act
               ത കേസിൽ ഏതെങ്കില്ലം ആക്രിൻറെ സാധ്യത സംബന്ധിച്ച ചോദ്യം ഉൾപ്പെട്ടിട്ടണ്ടെങ്കിൽ
     D:-All of the above
മുകളിൽ പറഞ്ഞവയെല്ലാം
      Correct Answer:- Option-C
Question54:-Which of the following statement is correct with respect to issuance of commission for examination of witness in criminal case?
ക്രിമിനൽ കേസിൽ സാക്ഷിയെ വിസൂരിക്കാൻ കമ്മീഷൻ പുറപ്പെടുവിക്കുന്നതുമായി ബന്ധപ്പെട്ട താഴെപ്പറയുന്ന പ്രസ്താവനകളിൽ ഏതാണ് ശരി:
     A:-Criminal Procedure Code does not confer power to Criminal Courts to issue commission for examination of witness
ക്രിമിനൽ പ്രൊസീജ്യർ കോഡ് സാക്ഷിയെ വിസ്തരിക്കാൻ കമ്മീഷൻ പുറപ്പെട്ടുവിക്കാൻ ക്രിമിനൽ കോടതികൾക്ക് അധികാരം നൽകന്നില്ല
B:-Criminal Procedure Code confer power to Criminal Courts to issue commission for examination of witness as a matter of discretion
ക്രിമിനൽ പ്രൊസീജ്യർ കോഡ് വിവേചനാധികാരം പോലെ സാക്ഷിയെ വിസ്കരിക്കാൻ കമ്മീഷൻ പുറപ്പെട്ടവിക്കാൻ ക്രിമിനൽ കോടതികൾക് അധികാരം നൽകന്ന
     C:-Power to issue commission is available only to examine President or the Vice-President of India or the Governor of a State or the
Administrator of a Union territory as a witness
കമ്മീഷൻ ഇഷ്യ ചെയ്യാനുള്ള അധികാരം ഇന്ത്യയുടെ രാഷ്ടപതിയെയോ ഉപരാഷ്ടപതിയെയോ ഒരു സംസ്ഥാനത്തിൻറെ ഗവർണറെയോ ഒരു കേന്ദ്രഭരണ പ്രദേശത്തിൻറെ ഭരണാധികാരിയെയോ
സാക്ഷിയായി വിസ്തരിക്കാൻ മാത്രമേ ലഭ്യമാകും.
     D:-None of the above
      Correct Answer: - Option-D
Question55:-Which of the following does not fall under unnatural death under Section 174 Cr.PC?
    ക്ഷൻ 174 Cr.PC പ്രകാരം താഴെപ്പറയുന്നവയിൽ ഏതാണ് അസ്ഥാഭാവിക മരണത്തിന് കീഴിൽ വരാ
     A:-Suicide
     B:-Death caused by an accident
ഒരു അപകടം മലമുള്ള മരണ
     C:-Passive euthanasia
     D:-Death caused by an animal
     Correct Answer:- Option-C
Question56:-Section 162 of Cr.PC provides that
Cr.PC യുടെ സെക്ഷൻ 162 അത് നൽകുന്നു
     A:-No statement made by any person to a police officer during the course of investigation and reduced to writing shall not be signed by the
      ഷണത്തിനിടയിൽ ഏതെങ്കിലും വ്യക്തി ഒരു പോലീസ് ഉദ്യോഗസ്ഥനോട് പറയുന്ന ഒരു പ്രസ്താവനയും അത് എഴുതുന്ന വ്യക്തിയിൽ നിന്ന് ഒപ്പിടാൻ പാടില്ല
     B:-No statement made by any person to a police officer during the course of investigation and reduced to writing shall be signed by the person
making it
അനോഷണത്തിനിടയിൽ ഏതെങ്കിലും വൃക്തി ഒരു പോലീസ് ഉദ്യോഗസ്ഥനോട് പറയുന്ന ഒരു പ്രസ്കാവനയും അത് എഴുതന്ന വൃക്തിയിൽ നിന്ന് ഒപ്പിടണം
      C:-Statement made by any person to a police officer during the course of investigation and reduced to writing may not be signed by the person
            തിനിടയിൽ ഏതെങ്കിലും വ്യക്തി ഒരു പോലീസ് ഉദ്യോഗസ്ഥനോട് നടത്തിയ പ്രസ്താവനയും അത് എഴുഇന്ന വ്യക്തിയും ഒപ്പിടാൻ പാടി<mark>ല്</mark>ല
     D:-Statement made by any person to a police officer during the course of investigation and reduced to writing shall be signed by the person
             lനിടയിൽ ഏതെങ്കിലും വ്യക്തി ഒരു പോലീസ് ഉദ്യോഗസ്ഥനോട് നടത്തിയ പ്രസ്താവനയും അത് എഴുഇന്ന വൃക്തിയും ഒപ്പിടണം
      Correct Answer:- Option-B
Question57:-As per Criminal Rules of practice in Kerala remand to Police Custody can be ordered
   രളത്തിലെ ക്രിമിനൽ റൂൾസ് ഓഫ് പ്രാക്ടീസ് അനുസരിച്ച് പോലീസ് കസ്റ്റഡിയിൽ റിമാൻഡ് ചെയ്യാൻ ഉദ
     A:-By Magistrate based on a general statement of Investigating officer
അനേവഷണ ഉദ്യോഗസ്ഥൻറെ പൊതുവായ മൊഴിയുടെ അടിസ്ഥാനത്തിൽ മജിസ്പേറ്റ
     B:-By Magistrate after getting permission from Chief Judicial Magistrate
ചീഫ് ജഡീഷ്യൽ മജിസ്കേറ്റിൻറെ അനുമതി ലഭിച്ചതിന് ശേഷം മജിസ്കേറ്റ് വഴി
```

```
C:-By Magistrate based on affidavit narrating prior history of investigation
അനോഷണത്തിൻറെ മുൻകാല ചരിത്രം വിവരിക്കുന്ന സത്യവാങ്മൂലത്തിൻറെ അടിസ്ഥ
     D:-By Chief Judicial Magistrate on the report of Magistrate
മജിസ്കേറ്റിൻറെ റിപ്പോർട്ടിൽ ചീഫ് ജൂഡീഷ്യൽ മജിസ്കേറ്റ്
      Correct Answer:- Option-C
Question58:-Which of the following statements correct with respect to commutation of sentence
(i) Commutation of sentence can be done only with consent of person sentenced
(ii) Sentence of death can be commuted to any other punishment provided by Indian Penal Code (iii) Governor can commute a sentence of death
(iv) Power to Commute sentence is absolute with out any restrictions or conditions
വാചകം മാറ്റുന്നുതമായി ബന്ധപ്പെട്ട താഴെപ്പറയുന്ന പ്രസ്താവനകളിൽ ഏതാണ് ശരി?
(i) ശിക്ഷിക്കപ്പെട്ട വ്യക്തിയുടെ സമ്മതത്തോടെ മാത്രമേ ശിക്ഷ ഇളവ് ചെയ്യാൻ കഴിയൂ
(ii) ഇന്ത്യൻ ശിക്ഷാനിയമം നൽകുന്ന മറ്റേതെങ്കിലും ശിക്ഷയായി വധശിക്ഷ ഇളവ് ചെയ്യാവുന്നതാണ്
(iii) ഗവർണർക്ക് വധശിക്ഷ ഇളവ് ചെയ്യാൻ കഴിയും
(iv) ഏതെങ്കിലും നിയന്ത്രണങ്ങളോ വ്യവസ്ഥകളോ ഇല്ലാതെ ശിക്ഷ ഇളവ് ചെയ്യാനുള്ള അധികാരം കേവലമാണ്
      A:-(ii) and (iii)
(ii), (iii)
     B:-(i), (ii) and (iii)
(i), (ii), (iii)
      C:-(i), (ii) and (iv)
(i), (ii), (iv)
     D:-All of the above
മകളിൽ പറഞ്ഞവയെല്ലാം
      Correct Answer:- Option-A
Question59:-Who can order for exhumation of human body in case of unnatural death?
അസ്ഥാഭാവിക മരണമുണ്ടായാൽ മനുഷ്യശരീരം പുറത്തെടുക്കാൻ ആർക്കാണ് ഉത്തരവിടാൻ കഴിയുക
     A:-Police
ം
പോലീനാ്
     B:-Magistrate
മജിസ്ലേറ്റ്
      ຣັດ
C:-Both Police and Magistrate
പോലീസും മജിസ്ലേറ്റം
D:-Sessions Judge
സെഷൻസ് ജഡ്ജി
      Correct Answer:- Option-B
Question60:-Under which of the following circumstances officer in charge of prison cannot abstain from complying order issued by a Criminal Court
requiring attendance of prisoners during the course of inquiry, trial or other proceedings?
താഴെപ്പറയുന്ന ഏത് സാഹചര്യത്തിലാണ് ജയിലിൻറെ ചുമതലയുള്ള ഉദ്യോഗസ്ഥറ് അനേഷണം, വിചാരണ അല്ലെങ്കിൽ മറ്റ് നടപടിക്രമങ്ങൾ എന്നിവയ്ക്കിടെ തടവുകാർ ഹാജരാകണമെന്ന് ഒരു
ക്രിമിനൽ കോടതി പുറപ്പെട്ടവിച്ച ഉത്തരവ് പാലിക്കുന്നതിൽ നിന്ന് വിട്ടനിൽക്കാൻ കഴിയില്ല
     A:-When the prisoner by reason of sickness or infirmity unfit to be removed from the prison
അസുഖമോ ബലഹീനതയോ കാരണം തടവുകാരനെ ജയിലിൽ നിന്ന് പുറത്താക്കാൻ യോഗ്യനല്ലെങ്കിൽ
     B:-When the officer in charge of prisons received an order from State Government directing that the prisoner against whom the order is issued
by the criminal court requiring attendance shall not be removed from the prison in which he may be confined or detained
ഹാജരാകണമെന്ന് ക്രിമിനൽ കോടതി ഉത്തരവിട്ട തടവുകാരനെ തടവിലാക്കാനോ തടങ്കലിൽ വയ്ക്കാനോ കഴിയുന്ന ജയിലിൽ നിന്ന് നീകം ചെയ്യത്തെന്ന് ജയിലുകളുടെ ചൂമതലയുള്ള ഉദ്യോഗസ്ഥന്
സംസ്ഥാന സർക്കാരിൽ നിന്ന് ഉത്തരവ് ലഭിച്ചപ്പോൾ
      C:-When the prisoner is in custody for a period which would expire before the expiration of the time required for complying with the order and
for taking him back to the prison in which he is confined or detained
ഉത്തരവ് പാലിക്കുന്നതിനും അവനെ തടവിലാക്കിയിരിക്കുന്നതോ തടവിലാക്കാനോ തടങ്കലിൽ വയ്ക്കാനോ ആയ ജയിലിലേക്ക് തിരികെ കൊണ്ടുപോകുന്നതിന് ആവശ്യമായ സമയം അവസാനിക്കുന്നതിന്
_
മുമ്പ് കാലഹരണപ്പെടുന്ന ഒരു കാലയളവിലേക്ക് തടവുകാരൻ കസ്റ്റഡിയിലായിരിക്കുമ്പോൾ
     D:-None of the above
      Correct Answer: - Option-D
Question61:-As per Criminal Rules of Practice in Kerala order for the detention in custody of an accused person shall be made in
   രളത്തിലെ ക്രിമിനൽ റൂൾസ് ഓഫ് പ്രാക്ടീസ് അനുസരിച്ച്, ഒരു കറ്റാറോപിതനെ കസ്റ്റഡിയിൽ സൂക്ഷിക്കുന്നതിനുള്ള ഉത്തരവ്
     A:-Form No. 7
ഫോം നമ്പർ 7
     B:-From No. 13
ഫോം നമ്പർ 13
     C:-Form No. 6
ഫോം നമ്പർ 6
     D:-Form No. 5
ഫോം നമ്പർ 5
      Correct Answer: - Option-A
Question62:-Revision Jurisdiction under Cr.PC is conferred to
Cr.PC-ന് കീഴില്പള്ള റിവിഷൻ അധികാരപരിധി താഴെപ്പറയ്യന്നവർക്ക് നൽകന്ന
     A:-Magistrate court
മജിസ്ലേറ്റ് കോടത്
     B:-Sessions court
സെഷൻസ് കോടതി
     C:-High Court
ഹൈക്കോടതി
     D:-Both (2) and (3)
(2) ഉം (3) ഉം
      Correct Answer:- Option-D
Question63:-The expression "Appropriate Government" mentioned in the provisions dealing with suspension, remission and commutation of
sentence under Cr.PC means
Cr.PC പ്രകാരമുള്ള സസ്പെൻഷൻ, ഇളവ്, ശിക്ഷാ ഇളവ് എന്നിവയുമായി ബന്ധപ്പെട്ട വ്യവസ്ഥകളിൽ പരാമർശിച്ചിരിക്കുന്ന "ഉചിതമായ സർക്കാർ" എന്ന പ്രയോഗം അർത്ഥമാക്കുന്നത്
     A:-Central Government
കേന്ദ്ര സർക്കാർ
     B:-State Government
സംസ്ഥാന സർക്കാർ
     C:-Central Government in some cases and State Government in other cases
ചില കേസുകളിൽ കേന്ദ്ര സർക്കാരും മറ്റു കേസുകളിൽ സംസ്ഥാന സർക്കാരും
     D:-None of the above
      Correct Answer:- Option-C
Question64:-Proclamation for person absconding can be done by
വൃക്തി ഒളിച്ചോടിയതിനുള്ള പ്രഖ്യാപനം നടത്താവുന്നതാണ്
```

```
A:-Publishing in news paper circulating in a place where absconder resides
ഒളിചോടിയവർ താമസിക്കുന്ന സ്ഥലത്ത് പ്രചരിക്കുന്ന വാർത്താന പത്രത്തിൽ പ്രസിദ്ധീകരിക
      B:-Affix some conspicuous part of court house
.
കോടതിയുടെ ചില പ്രകടമായ ഭാഗം ഒട്ടിക്കുക
      C:-Publicly read in conspicuous place of village where absconder resides
                                   നിലെ പ്രകട
      D:-All of the above
മുകളിൽ പറഞ്ഞവയെല്ലാം
      Correct Answer:- Option-D
Question65:-No Judge or Magistrate shall, try or commit for trial any case to or in which he is party or personally interested and no Judge or Magistrate shall hear an appeal from any judgement or order passed or made by himself. This provision is based on maxim
ഒരു ജഡ്ജിയോ മജിസ്പേറ്റോ താൻ കക്ഷിയായതോ വ്യക്തിപരമായി താൽപ്പര്യമുള്ളതോ ആയ ഏതൊരു കേസിലും വിചാരണയ്ക്കായി ശ്രമിക്കുകയോ സമർപ്പിക്കുകയോ ചെയ്യരുത്, ഒരു ജഡ്ജിയോ
മജിസ്കേറ്റോ സ്വയം പുറപ്പെട്ടവിച്ചതോ പുറപ്പെട്ടവിച്ചതോ ആയ ഏതെങ്കിലും വിധിയിൽ നിന്നോ ഉത്തരവിൽ നിന്നോ അപ്പിൽ കേൾക്കില്ല. ഈ വ്യവസ്ഥ പരമാവധി അടിസ്ഥാനമാക്കിയുള്ളതാണ്
      A:-Nemo debet esse judex in propria causa
Nemo debet esse judex in propria causa
      B:-Nemo tenetur accusare se ipsum nisi coram Deo
Nemo tenetur accusare se ipsum nisi coram Deo
      C:-Nemo poest facere per alium, quod per se non potest:
Nemo poest facere per alium, quod per se non potest
      D:-Nemo dat quod non habet
Nemo dat quod non habet
       Correct Answer:- Option-A
Question66:-Which of the following statement is correct with respect to protection available to members of armed forces from arrest?
സായുധ സേനയിലെ അംഗങ്ങൾക്ക് അറസ്റ്റിൽ നിന്ന് ലഭിക്കുന്ന സംരക്ഷണവുമായി ബന്ധപ്പെട്ട താഴെപ്പറയുന്ന പ്രസ്താവനകളിൽ ഏതാണ് ശരി?
A:-No member of the Armed Forces of the Union shall be arrested for anything done or purported to be done by him in discharge of his official
duties except after obtaining the consent of the High Court
യൂണിയൻ സായുധ സേനയിലെ ഒരു അംഗവും, ഹൈക്കോടതിയുടെ സമ്മതം നേടിയതിനുശേഷമല്ലാതെ, തൻറെ ഔദ്യോഗിക ചുമതലകൾ നിർവുഹിക്കുമ്പോൾ അയാൾ ചെയ്തതോ ചെയ്യാൻ
ഉദ്ദേശിക്കുന്നതോ ആയ ഒന്നിനും അറസ്റ്റ് ചെയ്യാൻ പാടില്ല
      B:-State Government is empowered to extend the protection from arrest while discharging official duties to specified class of members of the
Force maintaining public order
പൊതു ക്രമം പരിപാലിക്കുന്ന സേനയിലെ നിർദ്ദിഷൂ ക്ലാസ് അംഗങ്ങൾക്ക് ഔദ്യോഗിക ചുമതലകൾ നിർവഹിക്കുമ്പോൾ അറസ്റ്റിൽ നിന്നുള്ള സംരക്ഷണം നീട്ടാൻ സംസ്ഥാന സർക്കാരിന് അധികാരമുണ്ട്
      C:-The protection from arrest is available to members of armed force for all the acts done by them
സായുധ സേന്ത്രിലെ അംഗങ്ങൾ ചെയ്യുന്ന എല്ലാ പ്രവൃത്തികൾക്കും അറസ്സിൽ നിന്നുള്ള സംരക്ഷണ
D:-The provision was inserted in compliance with the Army Act 1950
ആർമി ആക്സ് 1950 അനുസരിച്ചാണ് ഈ വ്യവസ്ഥ ഉൾപ്പെടുത്തിയത്
       Correct Answer:- Option-B
Question67:-Which of the following statement is correct regarding Session Court
(i) Highest criminal court in a district and the court of first instance for trying serious offences
(ii) Established by the Central Government for every session division
(iii) Judge is appointed by the High Court of that particular state
(iv) May pass any sentence authorized by law but any sentence of death passed by any such Judge shall be subject to confirmation by the High
Court
സെഷൻ കോടതിയെ സംബന്ധിച്ച് താഴെപ്പറയുന്ന പ്രസ്താവനകളിൽ ഏതാണ് ശരി?
(i)   ഒരു ജില്ലയിലെ ഏറ്റവും ഉയർന്ന ക്രിമിനൽ കോടതിയും ഗുരുതരമായ കറ്റകൃത്യങ്ങൾ വിചാരണ ചെയ്യുന്നതിനുള്ള പ്രഥമ കോടതിയും
(ii) ഓരോ സെഷൻ ഡിവിഷനും കേന്ദ്ര സർക്കാർ സ്ഥാപിച്ചത്
(iii) ആ പ്രത്യേക സംസ്ഥാനത്തിൻറെ ഹൈക്കോടതിയാണ് ജഡ്ജിയെ നിയമിക്കുന്നത്
(iv) നിയമം അനുശാസിക്കുന്ന ഏതെങ്കിലും ശിക്ഷ വിധിക്കാം, എന്നാൽ അത്തരത്തിലുള്ള ഏതെങ്കിലും ജഡ്ജി വിധിക്കുന്ന ഏതൊരു വധശിക്ഷയും ഹൈക്കോടതിയുടെ സ്ഥിരീകരണത്തിന്
      A:-All the above statements are correct
മുകളിൽ പറഞ്ഞിരിക്കുന്ന എല്ലാ പ്രസ്താവനകളും ശരിയാണ്
      B:-(i), (ii) and (iv)
(i), (ii), (iv)
      C:-(i), (iii) and (iv)
(i), (iii), (iv)
      D:-(i) and (iv)
       Correct Answer:- Option-C
Question68:-Which of the following statements are correct with respect to Justice Verma Committee
(i) A single member committee appointed as an aftermath of Delhi Gang rape
(ii) Constituted to recommend amendments to Criminal Law so as to provide for quicker trial and enhanced punishment for criminals accused of
committing sexual assault against women
(iii) As per the recommendation of the committee IPC, Cr.PC, Evidence Act and POCSO Act were amended through separate amendment acts
(iv) Pursuant to the recommendation made by the committee domestic workers were included within the ambit of the Sexual harassment of Women at Workplace(Prevention, Prohibition and Redressal) Act 2013
ജസ്റ്റിസ് വർമ്മ കമ്മിറ്റിയുമായി ബന്ധപ്പെട്ട താഴെപ്പറയുന്ന പ്രസ്താവനകളിൽ ഏതാണ് ശരി?
(i) ഡൽഹി കൂട്ടബലാത്സംഗത്തിൻറെ അനന്തരഫലമായി ഒരു അംഗ സമിതിയെ നിയമിച്ചു
. (iii) സൂീകൾക്കെതിരെയുള്ള ലൈംഗീകാതിക്രമം ആരോപിക്കപ്പെടുന്ന കറ്റവാളികൾക്കുള്ള വേഗത്തിലുള്ള വിചാരണയും വർദ്ധിപ്പിച്ച ശിക്ഷയും നൽകുന്നതിനായി ക്രിമിനൽ നിയമത്തിലെ ദേദഗതീകൾ
<u>ശ</u>പാർശ ചെയ്യന്നതിനായി രൂപീകരിച്ച
ഇവരായ മായ്യൂന്നത്തി.
(iii) കമ്മീറ്റിതടെ ഇപാർശ പ്രകാരം IPC, Cr.PC, എവിഡൻസ് ആക്സ്, പോക്സോ നിയമം എന്നിവ പ്രത്യേക ഭേദഗതി നിയമങ്ങളിലൂടെ ഭേദഗതി ചെയ്ത.
(iv) കമ്മീറ്റി നൽകിയ ഇപാർശ പ്രകാരം വീട്ടുജോലിക്കാർ ജോലിസ്ഥലത്ത് സ്തീകൾക്കെതിരായ ലൈംഗിക പീഡനം (തടയൽ, നിരോധനം, പരിഹാരം) നിയമത്തിൻറെ 2013-ൻറെ പരിധിയിൽ
ഉൾപ്പെടുത്തിയിട്ടുണ്ട്.
      A:-(ii) and (iv)
(ii), (iv)
      B:-(i), (ii) and (iii)
(i), (ii), (iii)
      C:-(i), (ii) and (iv)
(i), (ii), (iv)
      D:-All of the above
മുകളിൽ പറഞ്ഞവയെല്ലാം
       Correct Answer:- Option-A
Question69:-Which of the following statements are correct with respect to recording of confession statement of accused during investigation?
(i) Confession statement can be recorded by Judicial Magistrate or Executive Magistrate
(ii) Confession statement can be recorded during the course of investigation or at any time afterwards before the commencement of enquiry or
trial
(iii) Confession shall also be recorded by a police officer on whom any power of a Magistrate has been conferred under any law for the time being in
(iv) A Magistrate has the discretion to record or not to record a confession
```

```
അന്വേഷണ വേളയിൽ പ്രതിയുടെ കുറ്റസമ്മത മൊഴി രേഖപ്പെടുത്<u>ത</u>ന്നതുമായി ബന്ധപ്പെട്ട് താഴെപ്പറയുന്ന മൊഴികളിൽ ഏതാണ് ശരി?
അവേഷങ്ങ പോളായ പ്രത്യായ വ്യാസ്ഥാന തമാഴ് വേയായുള്ളാണ് വായായ അവരുള്ള വായായ വെയായുട്ടുന്നുന്ന തമാഴത്തുന്ന വെയായുട
(ii) ജഡിഷ്യൽ മജിസ്പേറ്റിന് അല്ലെങ്കിൽ എക്ലിക്യൂടിവ് മജിസ്പേറ്റിന് അല്ലെങ്കിൽ എക്ലിക്യൂടിവ് മജിസ്പേറ്റിന് കസസാര മൊഴി രേഖപ്പെടുത്താവുന്നതാണ്
(ii) അന്വേഷണ വേളയിലോ പിന്നീട് എപ്പോൾ വേണമെങ്കിലും അനേഷണമോ വിചാരണയോ ആരംഭിക്കുന്നതിന് മുമ്പായി കറ്റസമ്മത മൊഴി രേഖപ്പെടുത്താവുന്നതാണ്.
(iii) തൽക്കാലം നിലവിലുള്ള ഏതെങ്കിലും നിയമപ്രകാരം മജിസ്കേറ്റിൻറെ ഏതെങ്കിലും അധികാരം നൽകിയിട്ടുള്ള ഒരു പോലീസ് ഉദ്യോഗസ്ഥനും കമ്പസാരം രേഖപ്പെട്ടത്തേണ്ടതാണ്.
(iv) ഒരു കറ്റസമ്മതം രേഖപ്പെടുത്താനോ രേഖപ്പെടുത്താതിരിക്കാനോ മജിസ്കേറ്റിന് വിവേചനാധികാരമുണ്ട്
      A:-(ii) and (iv)
(ii), (iv)
      B:-(ii), (iii) and (iv)
(ii), (iii), (iv)
      C:-(i), (ii) and (iii)
(i). (ii), (iii)
      D:-All of the above
മുകളിൽ പറഞ്ഞവയെല്ലാം
      Correct Answer:- Option-A
Question70:-What are the processes to compel appearance before a court?
      തിയിൽ ഹാജരാകാൻ നിർബന്ധിതമാക്കുന്നതിനുള്ള നടപടിക്രമങ്ങൾ എന്തൊക്കെയാണ്
      A:-Only Summons and Warrant
      B:-Summons, Warrant and Summons in lieu of warrant
വാറൻറിന് പകരം സമൻസ്. വാറണ്ട്, സമൻസ്
      C:-Summons, Warrant, Warrant in lieu of summons, Proclamation as absconder and Attachment of property
സമൻസ്, വാറണ്ട്, സമൻസുകൾക്ക് പകരം വാറണ്ട്, ഒളിച്ചോടിയതായി പ്രഖ്യാപിക്കൽ, സ്വത്ത് അറ്റാച്ച്മെൻറ്
      D:-Summons, Warrant, Summons in lieu of warrant and proclamation as absconder
സമൻസ്, വാറണ്ട്, സമൻസുകൾക്ക് പകരം വാറണ്ട്, ഒളിച്ചോടിയതായി പ്രഖ്യാപിക്കൽ, സ്വത്ത് അറ്റാച്ച്മെൻറ്
      Correct Answer:- Option-C
Question71:-As per Criminal Rules of Practice in Kerala when several accused are convicted in a single trial each of them may prefer an appeal
against his conviction
__
കേരളത്തിലെ ക്രിമിനൽ റ്റൾസ് ഓഫ് പ്രാക്മീസ് അനുസരിച്ച്, നിരവധി പ്രതികൾ ഒറ്റ വിചാരണയിൽ ശിക്ഷിക്കപ്പെട്ടമ്പോൾ ഓരോത്രത്തർക്കം തൻറെ ശിക്ഷയ്ക്കെതിരെ അപ്പിൽ നൽകാം
      A:-Separately
പ്രത്യേക
     B:-Jointly
      C:-Discretion of the court
കോടതിയടെ വിവേചനാധികാ
     D:-Either (1) or (2)
ഒന്നുകിൽ (1) അല്ലെങ്കിൽ (2)
      Correct Answer:- Option-D
Question72:-A Criminal Court can order Attachment of property of person absconding only
                   ടെ സ്വത്ത് അറ്റാച്ച് ചെയ്യാൻ ഒരു ക്രിമിനൽ കോടതിക്ക് ഉത്തരവിടാ
      A:-After publishing a written proclamation under Section 82
സെക്ഷൻ 82 പ്രകാരം ഒരു രേഖാമുലമുള്ള പ്രഖ്യാപനം പ്രസിദ്ധീകരിച്ചതിന് ശേ
B:-After getting confirmation from the High court
ഹൈക്കാടതിയിൽ നിന്ന് സ്ഥിരീകരണം ലഭിച്ചതിന് ശേഷം
      C:-After getting confirmation from the sessions court
സെഷൻസ് കോടതിയിൽ നിന്ന് സ്ഥിരീകരണം ലഭിച്ചതിന് ശേഷം
      D:-Either (2) or (3)
ഒന്നുകിൽ (2) അല്ലെങ്കിൽ (3)
      Correct Answer:- Option-A
Question73:-Which courts are having the power for summary trials?
സംഗ്രഹ വിചാരണയ്ക്ക് അധികാരമുള്ള കോടതികൾ ഏതൊക്കെയാണ്?
      A:-Sessions Court
സെഷൻസ് കോടതി
      B:-Chief Judicial / Chief Metropolitan
ചീഫ് ജുഡീഷ്യൽ / ചീഫ് മെട്രോപൊളിറ്റൻ
      C:-Magistrate of the first class
ഒന്നാം ക്ലാസിലെ മജിസ്മേറ്റ്
D:-Either (2) or (3)
ഒന്നുകിൽ (2) അല്ലെങ്കിൽ (3)
      Correct Answer:- Option-B
Question74:-Criminal Rules of Practice in Kerala was made by
   ംരളത്തിലെ ക്രിമിനൽ റൂൾസ് ഓഫ് പ്രാക്ടീസ് ഉണ്ടാക്കിയത്
      A:-High Court of Keralain consultation with state legislature
കേരള ഹൈക്കോടതി സംസ്ഥാന നിയമസഭയുമായി കൂടിയാലോചിക്കുന
     B:-Kerala State legislature in consultation with High court
കേരള സംസ്ഥാന നിയമസഭ ഹൈക്കോടതിയുമായി കൂടിയാലോചിക്കുന്നു
      C:-Kerala State Legislature
കേരള സ്റ്റേറ്റ് ലെജിസ്ലേച്ചർ
      D:-High Court of Kerala with the previous approval of Governor
സർക്കാരുടെ മുൻ അന്മമതിയോടെ കേരള ഹൈ
      Correct Answer:- Option-D
Question75:-Warrant issued by a court shall remain in force until
കോടതി പുറപ്പെട്ടവിച്ച വാറണ്ട് വരെ പ്രാബല്യത്തിൽ ഉണ്ടായിരിക്കം
A:-It is cancelled by High Court
ഇത് ഹൈക്കോടതി റദ്ദാക്കി
      B:-It is cancelled by a court which issued it
ഇത് പുറപ്പെടുവിച്ച കോടതി അത് റദ്ദാക്കി
      C:-It is executed
ഇത് എക്ലികൂട്ട് ചെയ്ത
D:-Either (2) or (3)
ഒന്നുകിൽ (2) അല്ലെങ്കിൽ (3)
      Correct Answer:- Option-D
Question76:-Which of the following statement / statements are correct with respect to charge?
(i) For every distinct offence of which any person is accused there shall be a separate charge and every such charge shall be tried separately. This
rule is absolute without any exception
(ii) Even though CrPC provides for separate charge for distinct offence joinder of charges is permissible under certain circumstances prescribed in
(iii) An accused person by an application in writing to a Magistrate can request for joinder of charges
```

```
(iv) Joinder of Charges is applicable in all cases without any restrictions
ചാർജ്മായി ബന്ധപ്പെട്ട താഴെപ്പറയുന്ന പ്രസ്താവനകളിൽ ഏതാണ് ശരി?
(i) ഏതെങ്കിലും വ്യക്തി ആരോപിക്കപ്പെടുന്ന ഓരോ വ്യതിരിക്തമായ കറ്റത്തിനും ഒരു പ്രത്യേക ചാർജ് ഉണ്ടായിരിക്കും, അത്തരത്തിലുള്ള ഓരോ കറ്റവും വെവ്വേറെ വിചാരണ ചെയ്യം. ഈ നിയമം ഒരു
      ാദവുമില്ലാതെ സമ്പൂർണ്ണമാണ്
(ii) Cr. PC വ്യത്യസ്തമായ കറ്റത്തിന് പ്രത്യേക ചാർജിനായി വ്യവസ്ഥ ചെയ്തിട്ടുണ്ടെങ്കിലും, Cr. PC-യിൽ നിർദ്ദേശിച്ചിരിക്കുന്ന ചില സാഹചര്യങ്ങളിൽ, ചാർജുകൾ ചേർക്കുന്നത് അനുവദനീയമാണ്.
(iii) ഒരു കറ്റാരോപിതനായ വ്യക്തിക്ക് ഒരു മജിസ്കേറ്റിന് രേഖാമൂലം അപേക്ഷ നൽകിക്കൊണ്ട് കറ്റപത്രത്തിൽ ചേരുന്നതിന് അഭ്യർത്ഥിക്കാം
(iv) യാതൊരു നിയന്ത്രണവുമില്ലാതെ എല്ലാ കേസുകളിലും ജോയിൻഡർ ഓഫ് ചാർജുകൾ ബാധകമാണ്
     A:-(ii) and (iii) are correct
(ii) ഉം (iii) ഉം ശരിയാണ്
     B:-Only (ii) is correct
(ii) മാത്രമാണ് ശർ
     C:-Only (i) is correct
(i) മാത്രമാണ് ശരി
     D:-Only (iv) is correct
      Correct Answer: - Option-A
Question77:-Double jeopardy is prohibited as per which provision?
ഏത് വ്യവസ്ഥ അനുസരിച്ച് ഇരട്ട അപകടങ്ങൾ നിരോധിച്ചിരിക്കുന്ന
     A:-Section 300 Cr.PC
സെക്ഷൻ 300 Cr.PC
     B:-Article 20(2) of Indian Constitution
ഇന്ത്യൻ ഭരണഘടനയുടെ ആർട്ടിക്കിൽ 20(2)
     C:-Article 22 of Indian Constitution
ഇന്ത്യൻ ഭരണഘടനയുടെ ആർട്ടിക്കിൽ 22
     D:-Both (1) and (2)
(1), (2) രണ്ടം
      Correct Answer:- Option-D
Question 78: An accused person of an offence before a Criminal Court shall be a competent witness for the the defense on which of the following
 രു ക്രിമിനൽ കോടതിക്ക് മുമ്പാകെയുള്ള ഒരു കറ്റത്തിന് പ്രതിയായ വ്യക്തി, താഴെപ്പറയുന്ന സാഹചര്യങ്ങളിൽ പ്രതിവാദത്തിന് ഒരു യോഗ്യതയുള്ള സാക്ഷിയായിരിക്കു.
     A:-On the request of the defense lawyer
പതിഭാഗം അഭിഭാഷകൻറെ അഭ്യർത്ഥന പ്രകാര
     B:-On the request of the accused person
കുറാരോപിതനായ വ്യക്തിയുടെ അഭ്യർത്ഥന പ്രകാ
     C:-On the discretion of the trial court
വിചാരണ കോടതിയുടെ വിവേചനാധികാരത്തിര
     D:-On all the above circumstances
മുകളിൽ പറഞ്ഞ എല്ലാ സാഹചര്യങ്ങളിലും
Correct Answer:- Option-B
Question 79:-Which of the following statement is not correct with respect to Anticipatory bail?
മുൻ<u>ക</u>ർ ജാമ്യവുമായി ബന്ധപ്പെട്ട താഴെപ്പറയുന്ന പ്രസ്താവനകളിൽ ഏതാണ് ശരിയല്ല?
A:-The provision for Anticipatory bail was first time introduced in the Criminal Procedure Code 1973
1973ലെ ക്രിമിനൽ നടപടി ചട്ടത്തിലാണ് മൻകൂർ ജാമ്യത്തിനുള്ള വ്യവസ്ഥ ആദ്യമായി അവതരിപ്പിച്ചത്
     B:-Both Court of Sessions and High Court are having Concurrent Jurisdiction
     ഷൻസ് കോടതിക്കും ഹൈക്കോടതിക്കും ഒരേസമയം അധികാരപരിധിയുണ്ട്
     C:-If a person first approach Sessions Court and his application was rejected, he can approach High Court with a fresh application on the same
facts and circumstances
ഒരാൾ ആദ്യം സെഷൻസ് കോടതിയെ സമീപിക്കുകയും അപേക്ഷ നിരസിക്കുകയും ചെയ്യാൽ, അതേ വസ്തതകളിലും സാഹചര്യങ്ങളിലും പുതിയ അപേക്ഷയുമായി അയാൾക്ക് ഹൈക്കോടതിയെ
     D:-The object of anticipatory bail is not to prevent arrest but only to release the applicant on bail in the event of arrest
മുൻകൂർ ജാമ്യത്തിൻറെ ലക്ഷ്യം അറസ്റ്റ് തടയുക എന്നതല്ല, എന്നാൽ അറസ്റ്റുണ്ടായാൽ അപേക്ഷകനെ ജാമ്യത്തിൽ വിടുക മാത്രമാണ്
      Correct Answer:- Option-C
Question80:-Under which of the following circumstances Magistrate can stay proceedings of a complaint case?
താഴെപറയുന്ന ഏത് സാഹചര്യത്തിലാണ് മജിസ്കേറ്റിന് ഒരു പരാതി കേസിൻറെ നടപടികൾ സ്കേ ചെയ്യാൻ കഴിയു
     A:-When there is a complaint case and police had already completed investigation and filed final report
    പരാതി കേസ് ഉള്ളപ്പോൾ പോലീസ് ഇതിനകം അന്വേഷണം പൂർത്തിയാക്കി അന്തിമ റിപ്പോർട്ട് സമർപ്പിച്ചിരുന്നു
     B:-When there is a complaint case and police is also investigating the matter
.
ഒരു പരാതി കേസ് ഉള്ളപ്പോൾ പോലീസും വിഷയം അന്വേഷിക്ക
C:-When there is a complaint case but no police investigation is in progress
ഒരു പരാതി കേസ് ഉള്ളപ്പോൾ പോലീസ് അന്വേഷണമൊന്നും നടക്കുന്നില്ല
     D:-Cr.PC does not confer power to magistrate to stay proceedings of a complaint case
ഒരു പരാതി കേസിൻറെ നടപടികൾ സ്റ്റേ ചെയ്യാൻ മജിസ്കേറ്റിന് Cr.PC അധികാരം നൽകുന്നില്ല
      Correct Answer:- Option-B
Question81:-When an offence consists of several acts done in different local areas it may inquired into and or tried by a court having jurisdiction
വ്യത്യസ്ഥ പ്രാദേശിക പ്രദേശങ്ങളിൽ ചെയ്തിരിക്കുന്ന നിരവധി പ്രവൃത്തികൾ ഉൾപ്പെടുന്ന ഒരു കറ്റകൃത്യം ഉണ്ടാകമ്പോൾ, അധികാരപരിധിയുള്ള ഒരു കോടതി അത് അമ്പേഷിക്കുകയോ വിചാരണ
     A:-The first act was committed
ആദ്യ പ്രവൃത്തി ചെയ്ത
     B:-The last act was committed
     സാന പ്രവൃത്തി ചെയ്ത
     C:-The most crucial act was committed
ഏറ്റവും നിർണായകമായ പ്രവൃത്തി ചെയ്ത
     D:-All of the above
മുകളിൽ പറഞ്ഞവയെല്ലാം
      Correct Answer:- Option-D
Question82:-Bail amount fixed by a police officer can be reduced by
.
ഒരു പോലീസ് ഉദ്യോഗസ്ഥൻ നിശ്ചയിച്ച ജാമൃത്തക കുറയ്കാ
     A:-Magistrate
     B:-Court of session
കോർട്ട് ഓഫ് സെഷൻ
     C:-High Court
     D:-Only (2) and (3)
(2) ഉം (3) ഉം മാര്ര
      Correct Answer:- Option-D
```

```
Question83:-As per Criminal Rules of Practice Kerala Summons to accused to be signed by
പ്രാക്ടീസ് ക്രിമിനൽ റൂൾസ് പ്രകാരം കേരളാ സമൻസ് ഒപ്പിടാൻ പ്രതികൾ
A:-Chief Ministerial Officer of the Court
കോടതിയിലെ ചീഫ് മിനിസ്റ്റീരിയൽ ഓഫീസർ
      B:-Magistrate themselves
സ്വയം മജിസ്കേറ്റ് ചെയ്യും
      C:-Registrar of the court
കോടതി രജിസ്ലോർ
      D:-Either (1) or (2)
ഒന്നുകിൽ (1) അല്ലെങ്കിൽ (2)
      Correct Answer:- Option-A
Question84:-Which of the following statement / statements are correct with respect to appeal in criminal cases.
(i) Right to appeal in criminal case is an inherent right
(ii) Right to appeal in criminal case is available only if it is provided in Cr.PC or under any other law
(iii)Only prosecution is having the right to prefer appeal and not victim (iv)Right to appeal is not available in petty cases
ക്രിമിനൽ കേസുകളിലെ അപ്പീലുമായി ബന്ധപ്പെട്ട താഴെപ്പറയുന്ന പ്രസ്താവനകളിൽ ഏതാണ് ശരി?
(i) ക്രിമിനൽ കേസിൽ അപ്പീൽ ചെയ്യാനുള്ള അവകാശം ഒരു അന്തർലീനമായ അവകാശമാണ്
(ii) ക്രിമിനൽ കേസിൽ അപ്പീൽ ചെയ്യാനുള്ള അവകാശം അത് Cr.PC യിലോ മറ്റേതെങ്കിലും നിയമപ്രകാരമോ നൽകിയിട്ടുണ്ടെങ്കിൽ മാത്രമേ ലഭ്യമാക്ഷ
(iv) പെറ്റി കേസുകളിൽ അപ്പീൽ ചെയ്യാനുള്ള അവകാശം ലഭ്യമല്ല
      A:-(ii) and (iv)
(ii), (iv)
      B:-(i), (iii) and (iv)
(i), (iii), (iv)
      C:-(ii), (iii) and (iv)
(ii), (iii), (iv)
      D:-(ii) only
(ii) മാത്രം
      Correct Answer: - Option-A
Question85:-Provision for Anticipatory bail can be invoked
മുൻകൂർ ജാമൃത്തിനുള്ള വൃവസ്ഥ അഭ്യർത്ഥിക്കാ
      A:-Only in case of bailable offence
ജാമ്യം ലഭിക്കാവുന്ന കുറ്റമാണെങ്കിൽ മാത്രം
      B:-Only in case of non bailable offence
ജാമ്യമില്ലാ കറ്റമാണെങ്കിൽ മാത്രം
C:-Only in case cognizable and non bailable offence
തിരിച്ചറിയാവുന്നതം ജാമ്യം ലഭിക്കാത്തതുമായ കറ്റകൃത്യങ്ങളിൽ മാത്ര
      D:-Both (1) and (2)
(1) ഉം (2) ഉം
       Correct Answer:- Option-B
Question86:-Which of the following statements are correct with respect to maintenance of children?
(i) Only legitimate minor child are entitled for maintenance
(ii) Both legitimate and illegitimate minor child are entitled for maintenance
(iii) Married minor child, legitimate or illegitimate are not entitled for maintenance
(iv) Minor child, legitimate or illegitimate, if able to maintain itself is not entitled for maintenance
കുട്ടികളുടെ പരിപാലനവുമായി ബന്ധപ്പെട്ട് താഴെപ്പറയുന്ന പ്രസ്താവനകളിൽ ഏതാണ് ശരി?
(i) നിയമാനുസൃതമായ പ്രായപൂർത്തിയാകാത്ത കുട്ടികൾക്ക് മാത്രമേ ജീവനാംശത്തിന് അർഹതയുള്ള
(ii) നിയമാനുന്നുതവും നിയമവിരുദ്ധവുമായ പ്രായപൂർത്തിയാകാത്ത കുട്ടിക്ക് ജീവനാംശത്തിന് അർഹതയുണ്ട്
(iii) വിവാഹിതരായ പ്രായപൂർത്തിയാകാത്ത കുട്ടിയോ നിയമാനുസൃതമോ നിയമവിരുദ്ധമോ ആയവർക്ക് ജീവനാംശത്തിന് അർഹതയില്ല
(iV) പ്രായപൂർത്തിയാകാത്ത കട്ടി, നിയമാനുസൃതമോ നിയമവിരുദ്ധമോ, സ്വയം പരിപാലിക്കാൻ കഴിയുമെങ്കിൽ അറ്റകറ്റപ്പണികൾക്ക് അർഹതയില്ല
      A:-(ii), (iii) and (iv)
(ii), (iii), (iv)
      B:-(ii) and (iv)
(ii), (iv)
      C:-(ii) only
(ii) മാത
      D:-None of the above
       Correct Answer: - Option-B
Question87:-Every offence shall ordinarily be inquired into and tried by a Court within whose local jurisdiction?
                                           ശിക അധികാരപരിധിയിലുള്ള ഒരു കോടതി അന്വേഷിക്കുകയു
എല്ലാ കുറ്റകൃത്യങ്ങളും സാധാരണയായി പ്രാദേ
      A:-The accused was residing
പ്രതി താമസിച്ചിരുന്നു
      B:-The offence was committed
      C:-The victim was residing
      D:-All of the above
       Correct Answer:- Option-B
Question88:-Which of the following statement is correct with respect of forfeiture of certain publications under section 95 of Cr.PC?
Cr.PC യുടെ സെക്ഷൻ 95 പ്രകാരമുള്ള ചില് പ്രസിദ്ധീകരണങ്ങൾ കണ്ടുകെട്ടുന്നതുമായി ബന്ധപ്പെട്ട താഴെപ്പറയുന്ന പ്രസ്താവനകളിൽ ഏതാണ് ശരി?
A:-State government is having power to order forfeiture through notification
വിജ്ഞാപനത്തിലൂടെ ജപ്തിക്ക് ഉത്തരവിടാൻ സംസ്ഥാന സർക്കാരിന് അധികാരമുണ്ട്
      B:-Magistrate is having power to order forfeiture through a declaration
ഒരു ഡിക്ലറേഷനിലൂടെ ജപ്തിക്ക് ഉത്തരവിടാൻ മജിസ്കേറ്റിന് അധികാരമുണ്ട്
      C:-State government is having power of forfeiture and power to issue warrant
സംസ്ഥാന സർക്കാരിന് ജപ്പി ചെയ്യാനുള്ള അധികാരവും വാറണ്ട് പുറപ്പെട്ടവിക്കാനുള്ള അധികാരവുമുണ്ട്
D:-Application to set aside declaration of forfeiture lies before sessions court
സെഷൻസ് കോടതിയിൽ ജപ്തി പ്രഖ്യാപനം മാറ്റിവെക്കാനുള്ള അപേക്ഷ
Correct Answer:- Option-A
Question89:-Which of the following statements are correct regarding Judgement in criminal case
(i) The Judgement has to be pronounced in open court
(ii) The Judgement has to be made by delivering the whole of the judgement
(iii) If accused is in custody, he shall be brought up to hear judgement
(iv) If there are more than one accused judge may postpone judgement if one or more of them do not atted
```

```
ക്രിമിനൽ കേസിലെ വിധിയുമായി ബന്ധപ്പെട്ട് താഴെപ്പറയുന്ന പ്രസ്താവനകളിൽ ഏതാണ് ശരി?
(i) ഇറന്ന കോടതിയിലാണ് വിധി പറയേണ്ടത്
(ii) വിധി മുഴുവൻ നൽകിക്കൊണ്ട് വിധി പറയേണ്ടതാണ്
(iii) പ്രതി കസ്റ്റഡിയിലാണെങ്കിൽ, വിധി കേൾക്കാൻ അവനെ കൊണ്ടുവരും
(iv) ഒന്നിൽ കൂടുതൽ പ്രതികൾ ഉണ്ടെങ്കിൽ, അവരിൽ ഒന്നോ അതിലധികമോ ജഡ്ജിമാർ സാക്ഷ്യപ്പെടുത്തിയില്ലെങ്കിൽ വിധി പറയുന്നത് മാറ്റിവയ്ക്കാം
      A:-All of the above
മുകളിൽ പറഞ്ഞവയെല്ലാം
      B:-(i), (ii) and (iv)
(i), (ii), (iv)
      C:-(i), (ii) and (iii)
(i), (ii), (iii)
      D:-(i) and (ii)
(i), (ii)
      Correct Answer:- Option-C
Question 90:-When a police officer in charge of police station receives information regarding unnatural death of any person, he:
പോലീസ് സ്റ്റേഷൻറെ ചൂമതലയുള്ള ഒരു പോലീസ് ഉദ്യോഗസ്ഥന് ഏതെങ്കിലും വ്യക്തിയുടെ അസ്വാഭാവിക മരണത്തെക്കറിച്ച് വിവരം ലഭിക്കുമ്പോൾ, അയാൾ
      A:-Shall immediately give intimation thereof to the nearest Executive Magistrate empowered to hold inquests and proceed to the place where
the body of such deceased person is found
ഇൻകസ്റ്റ് നടത്താൻ അധികാരമുള്ള അട്ടത്തള്ള എക്സിക്യൂടീവ് മജിസ്മേറ്റിന് ഉടൻ തന്നെ വിവരം നൽകണം, അങ്ങനെ മരിച്ച വ്യക്തിയുടെ മൃതദേഹം കണ്ടെത്തിയ സ്ഥലത്തേക്ക് പോകക
B:-Shall immediately give intimation thereof to the Judicial Magistrate empowered to hold inquests and proceed to the place where the body of
such deceased person is found
ഇൻകാസ്റ്റ് നടത്താൻ അധികാരമുള്ള ജുഡീഷ്യൽ മജിസ്പേറ്റിന് ഉടൻ തന്നെ വിവരം നൽകണം, അങ്ങനെ മരിച്ച വ്യക്തിയുടെ മൃതദേഹം കണ്ടെത്തിയ സ്ഥലത്തേക്ക് പോകം
      C:-Proceed to the place immediately where the body of such deceased person is found without informing Executive or Judicial Magistrate as
police can start investigation without getting permission in a cognizable offence
എക്സികൃട്ടീവിനെയോ ജൂഡീഷ്യൽ മജിസ്കേറ്റിനെയോ അറിയിക്കാതെ മരണപ്പെട്ട വ്യക്തിയുടെ മൃതദേഹം കണ്ടെത്തിയ സ്ഥലത്തേക്ക് ഉടൻ പോകക, കാരണം ഒരു കോഗ്നിസബിൽ കറ്റകുത്യത്തിൽ
    യായ പാലീസിന് അന്വേഷണം ആരംഭിക്കാം
      D:-Shall immediately give intimation thereof to the nearest Executive Magistrate or Sessions Judge empowered to hold inquests and proceed to
the place where the body of such deceased person is found
.
ഇൻക്വസ്റ്റുകൾ നടത്താൻ അധികാരമുള്ള അടുത്തുള്ള എക്സികൂട്ടീവ് മജിസ്ലേറ്റിനെയോ സെഷൻസ് ജഡ്ജിയെയോ ഉടൻ അറിയിക്കണം, അങ്ങനെ മരിച്ച വ്യക്തിയുടെ മൃതദേഹം കണ്ടെത്തിയ
—      വു
സ്ഥലത്തേക്ക് പോകക
      Correct Answer:- Option-A
Question 91:-Which of the following is having the power to award compensation to victims under Victim Compensation Scheme?
ഇരകളടെ നഷ്ടപരിഹാര സ്കീമിന് കീഴിൽ ഇരകൾക്ക് നഷ്ടപരിഹാരം നൽകാൻ താഴെപ്പറയുന്നവയിൽ ഏതാണ് അധികാരമുള്ളത്
      A:-Trial Court
      B:-District Legal Service Authority
ജില്ലാ ലീഗൽ സർവീസ് അതോറിറ്റ്
      C:-Sessions Court
സെഷൻസ് കോടത
      D:-High Court
      Correct Answer:- Option-B
Question 92:- Which of the following one is a non compoundable offence?
താഴെപ്പറയുന്നവയിൽ ഏതാണ് കോമ്പൌണ്ടബിൾ അല്ലാത്ത കറ്റം
      A:-Bigamy
      B:-Voluntarily causing hurt to extort property
      C:-Voluntarily causing grievous hurt
സ്വാമധയാ ഗുരുതരമായ മുറിവുണ്ടാക്കുന്ന
D:-Wrongfully confining a person for ten days or more
ഒരു വ്യക്തിയെ പത്ത് ദിവസമോ അധിലധികമോ ദിവസത്തേക്ക് തെറ്റായി പരിമിതപ്പെട്ടുത്തന്നു
      Correct Answer:- Option-B
Question 93: Which of the following right is not guaranteed to accused under Indian Constitution?
ഇന്ത്യൻ ഭരണഘടന പ്രകാരം കറ്റാരോപിതർക്ക് താഴെപ്പറയുന്ന അവകാശങ്ങളിൽ ഏതാണ് ഉറപ്പനൽകാ
      A:-Right against Ex post fact law
എക്സ് പോസ്റ്റ് ഫാക്സ് നിയമത്തിരെ
      B:-Right against Double Jeopardy
ഡബിൽ ജിയോപാർഡിക്കെതിരെ അവകാ
      C:-Right against Self Incrimination
സ്വയം കറ്റപ്പെടുത്തലിനെതിരായ അവകാശം
     D:-None of the above
മുകളിൽ പറഞ്ഞവയൊന്നുമല്ല
      Correct Answer:- Option-D
Question94:-Which of the following statements are correct with respect to alteration of charge
(i) Any court may alter or add to any charge at any time before trial get started (ii) Every such alteration or addition shall be read and explained to accused
(iii) A charge once framed can be deleted
(iv) If offence stated in altered charge is one for the prosecution of which previous sanction is necessary, the case shall not proceed until such
sanction obtained.
ചാർജിൻറെ മാറ്റവുമായി ബന്ധപ്പെട്ട് താഴെപ്പറയുന്ന പ്രസ്താവനകളിൽ ഏതാണ് ശരി?
(i) വിചാരണ ആരംഭിക്കുന്നതിന് മുമ്പ് ഏത് കോടതിക്കും ഏത് സമയത്തം ഏതെങ്കിലും ചാർജിൽ മാറ്റം വരുത്തുകയോ കൂട്ടിച്ചേർക്കുകയോ ചെയ്യാം
(ii) അത്തരം എല്ലാ മാറ്റങ്ങളം കൂടിച്ചേർക്കലുകളം കറ്റാരോപിതർക്ക് വായിച്ച് വിശദീകരിക്കേണ്ടതാണ്(iii) ഒരിക്കൽ ഫ്രെയിം ചെയ്ത് ചാർജ് ഇല്ലാതാക്കാൻ കഴിയും
(iv) മുൻ അനുമതി ആവശ്യമായ പ്രോധികൃഷനുള്ള കറ്റം മാറ്റപ്പെട്ട ചാർജിൽ പറഞ്ഞിട്ടുണ്ടെങ്കിൽ, അത്തരം അനുമതി ലഭിക്കുന്നതുവരെ കേസ് തുടരില്ല.
      A:-All statements are correct
എല്ലാ പ്രസ്താവനകളം ശരിയാ
B:-(i), (ii) and (iv)
(i), (ii), (iv)
      C:-(i), (ii) and (iii)
(i), (ii), (iii)
      D:-(ii) and (iv)
(ii), (iv)
      Correct Answer:- Option-D
Question95:-The offence of voluntarily causing grievous hurt
സ്വമേധയാ ഇരുതരമായ മുറിവേൽപ്പിക്കുന്ന കുറ്റം
```

```
A:-Can be compounded by the person to whom hurt is caused with the permission of the court before which the prosecution is pending
പ്രോസികൃഷൻ തീർപ്പാക്കാത്ത കോടതിയുടെ അന്മമതിയോടെ ഉപദ്രവിച്ച വ്യക്തിക് കൂട്ടിച്ചേർക്കാവുന്നതാണ്
B:-Can be compounded by the person to whom hurt is caused without the permission of the court before which the prosecution is pending
പ്രോസികൃഷൻ തീർപ്പാക്കാത്ത കോടതിയുടെ അന്മമതിയില്ലാതെ വേദനിപ്പിച്ച വ്യക്തിക്ക് കൂട്ടിച്ചേർക്കാവുന്നതാണ്
      C:-Is not compoundable
     D:-Can be compounded by the person to whom hurt is caused only with the permission of sessions court
സെഷൻസ് കോടതിയുടെ അനുമതിയോടെ മാത്രം ഉപദ്രവിച്ച വ്യക്തിക്ക് കൂട്ടിച്ചേർക്കാവുന്നതാണ്
      Correct Answer:- Option-A
Question96:-Which of the following statement is correct with respect to Section 144 Cr.PC:
(i) Power is confirmed to District Magistrate, Sub Divisional Magistrate or any other Executive Magistrate specifically empowered by State
(ii) An order under section 144 is administrative and not judicial in nature
(iii) The order under section 144 is amendable to Writ jurisdiction if it violates fundamental rights
(iv) Once an order is made it is not possible to rescind or alter
സെക്ഷൻ 144 Cr.PC യുമായി ബന്ധപ്പെട്ട് താഴെപ്പറയുന്ന പ്രസ്താവനകളിൽ ഏതാണ് ശരി
(i) ജില്ലാ മജിസ്കേറ്റിനും സബ് ഡിവിഷണൽ മജിസ്കേറ്റിനും അല്ലെങ്കിൽ സംസ്ഥാന സർക്കാർ പ്രത്യകമായി അധികാരപ്പെട്ടത്തിയ മറ്റേതെങ്കിലും എക്സിക്യൂട്ടീവ് മജിസ്കേറ്റിനും അധികാരം സ്ഥിരീകരിച്ചിട്ടുണ്ട്.
(ii) സെക്ഷൻ 144 പ്രകാരമുള്ള ഉത്തരവ് ഭരണപരവും ജഡീഷ്യൽ സഭാവുമല്ല
(iii) സെക്ഷൻ 144 പ്രകാരമുള്ള ഉത്തരവ് മൌലികാവകാശങ്ങൾ ലംഘിക്കുന്നപക്ഷം റിട്ട് അധികാരപരിധിക്ക് വിധേയമാണ്
(iv) ഒരു ഓർഡർ ഉണ്ടാക്കിക്കഴിഞ്ഞാൽ അത് റദ്ദാക്കാനോ മാറ്റം വരുത്താനോ സാധ്യമല്ല
      A:-All the statements are correct
എല്ലാ പ്രസ്താവനകളും ശരിയാണ്
B:-(i), (ii) and (iii)
(i), (ii), (iii)
      C:-(i) and (iii)
(i), (iii)
      D:-(i) and (iv)
(i). (iv)
      Correct Answer: - Option-B
Question97:-Which of the following statements are correct regarding plea bargaining
    Influenced from the concept of restorative justice system of USA
(ii) Plea bargaining is available in all offences other than an offence for which the punishment of death or of imprisonment for life or of
imprisonment for a term exceeding ten years has been provided (iii) No appeal shall lie in any court
(iv) Special leave petition and writ petition shall lie against the judgement in plea
വ്യവഹാര വിലപേശലുമായി ബന്ധപ്പെട്ട് താഴെപ്പറയുന്ന പ്രസ്താവനകളിൽ ഏതാണ് ശരി?
(i) USA യിലെ പുന:സ്ഥാപിക്കുന്ന നീതിന്യായ വ്യവസ്ഥയുടെ ആശയത്തിൽ നിന്ന് സാധീനം ചെലുത്തി
ii) മരണശിക്ഷയോ ഒഴികെയുള്ള എല്ലാ കറ്റകൃതുങ്ങിലും പ്ലീ വിലപേശൽ ലഭ്യമാണ്
(iii) ഒരു കോടതിയിലും അപ്പീൽ കിടക്കാൻ പാടില്ല
(iv) സ്പെഷ്യൽ ലീവ് പെറ്റീഷനും റിട്ട് പെറ്റീഷനും ഹരജിയിലെ വിധിക്കെതിരെയുള്ളതാണ്
      A:-(i), (iii) and (iv)
(i), (iii), (iv)
      B:-All of the above
മുകളിൽ പറഞ്ഞവയെല്ലാം
      C:-(i), (ii), and (iii)
(i), (ii), (iii)
      D:-(ii), (iii) and (iv)
(ii), (iii), (iv)
      Correct Answer: - Option-A
Question98:-Which of the following statements are correct with respect to evidence taken during the course of trial?
(i) The General rule is that all the evidence taken during the course of trial or other proceedings shall be taken in the presence of the accused
(ii) When the personal attendance of the accused is dispensed with by the court then the evidence shall be taken in the presence of pleader of
(iii) When the evidence of a women who is below eighteen years and subjected to rape is taking, cross examination by accused will not be allowed
to ensure that such woman is not confronted by the accused
(iv) A trial is vitiated by failure to examine the witness in the presence of the accused
വിചാരണ വേളയിൽ എടത്ത തെളിവകളമായി ബന്ധപെട് താഴെപറയന്ന പ്രസാവനകളിൽ ഏതാണ് ശരി?
(i) വിചാരണ വേളയിലോ മറ്റ് നടപടിക്രമങ്ങളിലോ എടുത്ത എല്ലാ തെളിവുകളും പ്രതിയുടെ സാന്നിധ്യത്തിൽ എടുക്കണം എന്നതാണ് പൊതു നിയമം
(ii) പ്രതിയുടെ വ്യക്തിപരമായ ഹാജർ കോടതി നിരാകരിക്കുമ്പോൾ, പ്രതിയുടെ പ്ലീഡറുടെ സാന്നിധ്യത്തിൽ തെളിവെടുപ്പ് നടത്തും
(iii) പതിനെട്ട് വയസ്സിന് താഴെയുള്ള, ബലാത്സംഗത്തിന് വിധേയയായ ഒരു സ്കീയുടെ തെളിവ് എടുക്കുമ്പോൾ, അത്തരം സ്കീയെ പ്രതീകൾ നേരിടുന്നില്ലെന്ന് ഉറപ്പാക്കാൻ പ്രതികളടെ ക്രോസ് വിസ്മാരം
. .
അനുവദിക്കില്ല
(iv) പ്രതിയുടെ
              സാന്നിധ്യത്തിൽ സാക്ഷിയെ വിസ്തരിക്കുന്നതിലെ പരാജയം ഒരു വിചാരണയെ തടസ്സപ്പെടുത്തുന്നു
      A:-All the statements are correct
എല്ലാ പ്രസ്താവനകളും ശരിയാണ്
      B:-(i), (ii) and (iii)
(i), (ii), (iii)
      C:-(i), (ii) and (iv)
(i), (ii), (iv)
      D:-(i) and (iv)
(i). (iv)
Correct Answer:- Option-C
Question99:-Which of the following statement / statements are correct with respect to acquittal?
(i) An order of acquittal has been given after concluding inquiry and trial
(ii) An acquittal may also result from absence of the complainant
(iii)Compounding of offence does not result in acquittal
(iv)An acquittal bars a second trial on the same facts and for the same offence
കറ്റവിമുക്തനുമായി ബന്ധപ്പെട്ട് താഴെപ്പറയുന്ന പ്രസ്താവനകളിൽ/പ്രസ്താവനകളിൽ ഏതാണ് ശരി?
(i) അനേഷണവും വിചാരണയും പൂർത്തിയാക്കിയ ശേഷം കറ്റവിമുക്തനാക്കിയ ഉത്തരവ് നൽകിയിട്ടുണ്ട്
(ii) പരാതിക്കാരൻറെ അഭാവത്തിൽ നിന്നും കറ്റവിമുക്തനാക്കലും ഉണ്ടായേക്കാം
...
(iii) കുറ്റം കൂട്ടുന്നത് കുറ്റവിമുക്തനാക്കുന്നതിൽ കലാശിക്കുന്നില്ല
(iV) ഒരേ വസ്തതകളിലും അതേ കറ്റത്തിനുമുള്ള രണ്ടാമത്തെ വിചാരണയെ കറ്റവിമുക്തനാക്കിയത് തടയുന്നു
      A:-All the statements
      B:-(i), (ii) and (iv)
(i), (ii), (iv)
```

C:-(i), (ii) and (iii)

(i), (ii), (iii)

D:-(i) and (iv)

(i), (iv)

Correct Answer:- Option-B

Question 100:-Which of the following statement is not correct regarding prosecution of offences against marriage?

വിവാഹത്തിനെതിരായ കറ്റക്കതൃങ്ങളടെ പ്രോസികൃഷൻ സംബന്ധിച്ച് താഴെപ്പറയുന്ന പ്രസ്താവനകളിൽ ഏതാണ് ശരിയല്ല?

A:-Court can take cognizance of an offence punishable under chapter 20 of the Indian Penal Code only if a complaint is made by the person aggrieved by the offence

aggrieved oy the otherice ഇന്ത്യൻ ശിക്കാനിയമത്തിലെ 20-ാം അദ്ധ്യായം പ്രകാരം ശിക്കാർഹമായ ഒരു കറ്റം കോടതിക്ക് ഏറ്റെടുക്കാൻ കഴിയു. കറ്റം ചെയ്ത വ്യക്തി ഒരു പരാതി നൽകിയാൽ മാത്രം B:-If the aggrieved person is under the age of eighteen years or is an idiot or a lunatic or is from sickness or infirmity unable to make a complaint, some other person may with the leave of the Court make a complaint on his or her behalf

പീഡിതനായ വ്യക്തി പതിനെട്ട് വയസ്സിന് താഴെയുള്ള ആളോ വിഡ്ഢിയോ ഭ്രാന്തനോ അല്ലെങ്കിൽ അസുഖമോ ബലഹിനതയോ ഉള്ള ആളോ ആണെങ്കിൽ, പരാതി നൽകാൻ കഴിയുന്നില്ലെങ്കിൽ, മറ്റ്

ചിലർക്ക് കോടതിയുടെ അന്മതിയോടെ അവർറെ അല്ലെങ്കിൽ അവല്ലടെയൽ പരാതി നൽകാം വേണ്ടി

C:-Court shall take cognizance of an offence under section 376 of the Indian Penal Code, where such offence consists of sexual intercourse that a man with his own wife, the wife being under eighteen years of age, irrespective of the time that has elapsed from the date of the commission of

ഇന്ത്യൻ ശിക്ഷാ നിയമത്തിലെ സെക്ഷൻ 376 പ്രകാരമുള്ള ഒരു കറ്റം കോടതി പരിഗണിക്കും, അവിടെ ഒരു പുരുഷൻ പതിനെട്ട് വയസ്സിന് താഴെയുള്ള സ്വന്തം ഭാര്യയുടൻ ലൈംഗിക ബന്ധത്തിൽ ഏർപ്പെടുന്നു, കറ്റം ചെയ്ത തീയതി മുതൽ അത് കഴിഞ്ഞ സമയം പരിഗണിക്കാതെ തന്നെ. D:-All the statements are correct

എല്ലാ പ്രസ്താവനകളം ശരിയാണ്

Correct Answer:- Option-C

16 of 16